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Fašistų “Seimas” Nedavė Atsakymo į SLA EXTRA!
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JKER) Mizara.

Mizara.

Draudžia Svetaines
Kairiesiems

tidafi*
žo ir įkrito upe/1. Trys darbi-1 joj, laivyne

MINAMI
ILIUM

Susipešė Patriotiniai 
Studentai Vilniuj

Pakėlimas Muitu Mokesnių 
Pagreitins Karą

Sugriuvo Tiltas, Užmušė 
Tris Darbininkus

Apkaltino Aštuonis Netikrų 
Pinigų Platintojus i

Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Re-

Pavienio Numerio Kaina 4c Metai XX, Dienraščio XII

Galvažudys 0. Adkins 
Demokratę Kandidatas

SLA DARBININKU SEIMO TARIMAI 
PRIEŠ REAKCIONIERIUS IR UŽ

bilizuoja naujus policijos 
būrius, kuriuos, siunčia prieš 
14,000» mainierių, streikuo­
jančių Mahsfeldo -apskrityj. 

. M-streikieriaL areštuo ti už 
susirėmimus su’policija ir 
streiklaužiais. -i > t

1ARD ST, 
N. Y.

BERLYNAS. — Prūsijos 
vidaus - reikalų ministeris,

BROOKLYN. — Vagiai ant 
gatvės pasigriebė- pilną, troką 
šilkų vertės $29,000 ir nusivežė 
kartu su truko "draiveriu.”

Legalis, 36-tas SLA Pažangiųjų Atstovų Seimas Urmu AK 
meta Gegužinį Naujos Konstitucijos Projektą ir Išdirba 
Planus Teisinei ir Organizacinei Kovai už Atgriebimų 
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje iš Fašistų ‘/aaj

TIK SU KNYGUTĖMIS 
ĮLEIS į komunistų 

PARTIJOS SUVA­
ŽIAVIMĄ

R. Mizara.
J. Šalaviejus.

LONDONAS. -^įNuo netįke­
ltai didelio: lietaus pietinėj An-, 
Iglijoj žuvo,7 asmenys; miškan- 
dinta daug gyvulių ir vandens 
nunešta 'keletas trobtj.

tižius, o | Išlaimėsite Pasaulį!

Auditorijoj pasilikusius delegatus apkalbėti šį klausimą tuo- 
jaus ir duoti mums atsakymą ne .vėliau 12-tos valandos šian­
dien, birželio- 19 dQ 1930;
atsakymo, tai mes tęsime savo

Antroji sesija Jungi. Val­
stijų Komunistų Partijos 
bus sukatoj, 21 birželio, Ir­
ving Plaza Hall, Irving PI. 
ir 15th St, New York. 
Partijos nariai bus įleidžia­
mi tik su narinėmis knygu­
tėmis. Narių pareiga daly­
vauti

Ž.” paduoda žinią apie įvy- 
Jei iki tam laikui nesulauksime kasias muštynes lietuvių ka- 

pradėtąjį darbą ir be Liet Au- talikiškų patriotų SU tokiais

CHICAGO, HL, birž. 20 d., 3:01 vai. rytą.—Sėkmingai 
praėjo antra ir trečia sesija mūsų SLA darbininkų dele* 
gatų seimo. Reakcionieriai nepriėmė mūsų reikalaviri^į 
delei vienybės. Todėl mūsiškis seimas eina, kaip legalis 
ir vienintelis 36-tas Susivienijimo seimi^s, kuris vienhal- 
šiai padarė sekamus tarimus:

Vienbalsiai atmetė reakcionierių konstitucijos prt>-„ 
; jektą; *

Nutarė išleidinėti bulletiną, kol bus atgriebta “Te- i 
vyne”;

1 Sugrąžino j SLA drg. J. Siurbą, kurį gegužinė fašistų 
Pildomoji Taryba buvo išmetus iš Susivienijimo ir atidarę./ 
duris atgal j organizaciją visiems, kurie buvo pašalinti 
arba neįleidžiami į SLA del jų politinių pažiūrų;

Pasmerkė Gegužį, Stungį ir kitus, kurie pasišaukė po­
liciją ir mušeikas, padarydami žvėrišką užpuolimą aųtj 

i delegatų;
/ Pasmerkė Žuką už jo veikimą, atdąnlį SLA organizaF* 
«iją; , ■ . , ' ;

Išnešė pasmerkimą “Tėvynės” redakcijai už prieš- riaf-1 
bininkišką politiką;

Taip pat pasmerkė Lietuvos fašistų valdžią. ■ • <
Reakcionieriai savo Susirinkime slapta pešasi tarp sa-į 

vęs, nors viešumoj stengiasi neparodyti tų peštynių J 
Daugelis ju delegatų'apleido jų. susirinkimą ir su pasi- 
piktinimu^ išvažinėjo namo. /
Mūsų šeimas gamina planus tęsimui kovos legaliais, ir J 

organizaciniais būdais; ir atsišaukia į visus pažangiuo-/ 
sius narius stoti išvien su šiuo seimu, o kovoti prieš fa- j 
šistus, kurie yra neteisėti pasigrobėliai SLA vadovybės it** 
krikdytoj ai organizacijos. . 1

Mūsų ūpas yra geras,; mūsiškiai delegatai yra pasiryžę! J 
varyti .kovą tol, kol Susivienijimas bus atgriebtas nuo re- J 
akcionierių. ■

grand džiūrė BrookJyne apkal- j Partiją ir Dąrpo UnfjŲ V1& 
tino .aštuonis asmenis dirbime 
ir platinime netikrų, 'pinigų. 
Valdžios agentai (detektyvai) 
nesenai užklupo Brooklyne puir 
kiai įtaisytą pinigų dirbimo 
spaustuvę, kurioj rado padirba 
tų pinigų apie milioną dolerių, 
šiame darbe suimtas vienas žy­
mus asmuotiŠ New Yorito; ke­
letas biznierių, jie padėti ,pq 
60,000 dol. kaucijos. Teismas 
tęsiasi. • .

t Pasirašius p r e z i d entui 
Hooveriui bilių, pakeliantį 
mokestį ant 'svetimų šalių 
tavorų, visoj; Europoj pa- 
gimdč didelį neramumą ir 
pasipiktinimą prieš Ameri­
kos valdžią. Tas foilius 
įtemps ekonominius ryšius 
tarp Amerikos ir Europps. 
Todėl abelna Europos politi­
kų (nuomonė, kad tas bilius 
pagreitins pasaulinį. karą. 
.To naujo biliaus 'skyr. 

305 uždraudžia įgabent Am­
erikon iš kitų šalių revoliu- 
cihio turiiiib. literaįųrą. Gi 
prie “revoliucinio'turinio li­
teratūros” priskaitoma abel- 
nai darbininkiška spauda- 
Šiuomi įstatymu Amerikos 
imperialistai nori visai at­
skirt Amerikos revoliucinius 
darbininkus nuo Europos 
tokių pat darbininkų. ' ■ j

MASKVA. į— Sovietų laik­
raščiuose Išspausdintas redakei- 

, nis straipsnis iš vfeho Italijos 
laikraščio apie nežmoniškai iš­
keltus Amerikos muitus prieš 
tavbrūs iš kitų saliu ii’ apie pro­
gas Italijai praplatinti savo pre­
kybą su Sovietais. fPer nepap­
rastai augštus Amerikos jnuįtus 
beveik visai neapsimokėsią ^ga- 
benimas prekių iš Italijos > j 
Jungtines $ Valstijas,; o f Sovietų 
rinka yra labai plati.1 Panašiai 
apie praplėtimą prekybos su So­
vietų Sąjunga kalba ir keli Vo­
kietijos laikraščiąi. . '

Kai kuriuose sovietiniuose lai­
kraščiuose išspausdinta dalys dš 
Amerikos automobilių fabrikan­
to Fordo pasikalbėjimo apie So­
vietų pramonę. Fordas sako, ( 
kad jis ne tiek jau paisąs, ko­
kia Sovietų valdžios teorija, bet 
jie varo tikrą darbą pramonės 
kūryboje ir jis norįs “jiems pa- i 
gelbėti.” žinoma, darant gana 1 
platų biznį su Sovietais.

GOLDSBORO, N. C. — Mū­
šyje su bū tlegeriais čia tapo/nu­
šautas blaivybės agentas RjJk 
Flinchum ir sunkiai siižeis|as 
jo draugas. 1 ’ ‘ ..J 1

WASHINGTON. Armijos 
ir laivyno • atstovai raportavo 
valdžiai, kad‘ komunistai pa­
skleidė savo propagandą armi- 
- 1 # T—3 ir piliečių lavinimo^
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Revoliuciniai darbininkai 
visuomet sako, kad Tmržua- 
zinis patriotizmas ir religi­
ja prie nieko kito neveda 
žmonijos, kai prie vieni ki­
tų neapykantos, paniekos, 
prie muštynių ir karų. Ne­
žiūrint, kad. vieni ir kiti to 
pat tikėjimo žmonės, vistiek, 

organizacijos vienybės ir labo, mes šaukiame Lietuvių Įpo priedanga patriotizmo __________ •_ lt ii! n ė’i.sv Air\n‘ vrirtvv. MARION, N. C.—Kruvina­
sis Oscar Adkins vėl tapo 
demokratų partijos nomi­
nuotas į Dowell pavieto šerk 
fus. Tai jis buvo vadas po-s 
Ijcinių, , galvažudžių, kurie 
šovę į beginklius ^streikie- 
rius ties Marion audykla 
pernai spalio mėn. 22 d. 6 
darbininkai 'buvo užmušti ir 
20 jsUžfeistą.' • *''j. f

uri buvo pasiųsta 
(fašistų). Paga- 

Visi nte- 
jis pareiškė:

—Nuėjom f Lietuvių Auditoriją su šalavlejum. Prie durų 
radom stovinčius du ginkluotus policįjantus ir vieną fašistų mar­
šalką (pavardė Grybas). Mudviejų į salę nesileido. Padavėm 
maršalkai laišką, o‘ jis žadėjo perduoti Gegužini, kuris pirminin­
kauja tame susirinkime. Laiškas buvo sekantis:

į paleidinėjimus' iš ‘darbo, už 
16 valandų darbo dieną’ ir už 
bedarbių apdraudą.1 Bet se­
nosios Mainierių Unijos pre­
zidento . Leyviso " rimbas, 
John J^ JBoyĮarj, įSittstoniŠ- 
kio įdistrikto pirmininkas, 
šaukia mainierius “suteikti 
dar bent, keletą' dienų laiko, 
kompanijoms.”- Jis, kaip ir 
kiti > lewisiniai mainierių 
pardavikai, nori, kad bosai 
gautų laiko geriau prisi­
rengti ir laimiėtų kovą prieš 
angliakasius..

NEW YORK. Apskaitomi, 
kad buvo 70 tonų popierų su­
plėšyta ir pro langus' į gatves 
išmesta, sveikinant Byrdą, gar­
sių lakūną, Sugrįžusį iš šaltųjų 
pietinio poliaus kraštų tyrinėji­
mo. , į '

CHICAGO, ILL, birž. 20 
d.. 12:40 P.M.—Mūsų seimas 
užsidarė. Į Pildomąją SLA 
Tarybą išrinkti tapo Bace­
vičius, Petronis, Yeskevičiū- 
tė, Salavcičikas, Jusius, To­
nikas; redaktorium — R. 
Mizara. Delegatai ant vie­
tos sukėlė virš . $600 kovai 
prieš reakcionierius. Didis 
entuziazmas.

Reakcionieriai riejasi tarp 
savęs.

nazijos ekskursija iš 87 
žmonių. Trečiadienį, išei­
nant iš,katedros,-įkur būta 
ątlaikytos spęcįąlės, pamal­
dos, , lietuvių ; moksleivius 
puolė lenkų (jaunimas. Kilo- 
muštynės, i kurių metu len­
kai pavartojo, lazdąs. Per 
šias muštynes keli lietuvių 
moksleiviai buvo apdaužyti, 
ir vienas jų Ostaška, sužei­
stas į galvą.

Kitą dieną toj pačioj aikš­
tėj Vėl pradėjo rinktis lęn- 
kų jaunuolių grupės. Ta­
čiau šį kartą prie susirėmi- 
mp. įįegriėjo, nes, policija 
lenkų prie lietuvių nęprilei- 
do. Lietuviai būta'apšvilp- 
ti ir apšaukti.

Naktį iš ketvirtadienio į 
penktadienį nežįnomi asme­
nys išdaužė1 lietuvių interna­
to langus Žverinčiuje, kur 
buvo apsinakvoję Rygos ek- 
s]airsinĮiik8į. . , : ,

GEGUŽIO-GRIGAIČIO 
SEIMELYJ TIK 221, 

0 SUSKAITE 318!

' , Chicago, Ill.
Birželio rn bu. 19 d.

Lietuvių Auditorijoj pasilikusiem 36-to J; i!- 
SLA Seimo delegatam * z „ t

, Gerbiamieji Delegatai: » ; ’
šįuoini laikome už pareigą pranešti tamstom’, kad pereitą 

antradienį iš Lietuvių Auditorijos policijoslir mušeikų išmes­
toji legaliai išrinkta didžiuma SLA 36-to Seimo delegatų pra­
dėjo savo pirmąją sesiją birželio mėn. 18 vah po p., Mel- 

(dažio svetainėje, 2244 W. 23rd Place. Kaip| legališkai išrink­
tų ir prisiųstų delegatų didžiuma, jinai paskelbė, kad tik ji­
nai turi teisę sudaryti legal į seimą ir todėl jinai jį pradėjo.

Bet piiTnoioi1' mūs sesijoj paaiškėjo, kad pasilikę Lietuviu ;
Auditorijoj delegatai in iki seimui buvusioji pildomoji taryba, psocialistas” Waiting mo- 
brutališkai išmetusi teisėtą didžiumą delegatų iš svetainės dar 
šėimd nepradėjus, kad tuoini užtikrinus ant/ilgiau sau viešpa- 

. tavirrią, dar vis tebetęsia susirinkimą ir tettęsiskelbia, būk jis 
yra tikrasis seimas.” Mes1 persergstim visus aelegatus, kad 
trasai '“seimas*' nėra legal iškas, nes Jame rąndasa daugybė to-, 
kių “delegatų/' kurie nele^ališkai buvd išrinkfi arbSnĘiįrfū 
niekas nėra; rinkę, j t ,

Mūs - pirmosios 36-to Seimo sesijos dėlėgataij brangindami 
organizacijos Susivienijimo Lietuvių Amerikoje ateitį ir gero­
vę, pageidauja, kad Liet Auditorijoj pasilikę delegatai susi­
vienytų su išmestaisiais ir veiktų bendrai organizacijos la-.j 
bui. Tačiaiis toji vienybė tegali būti padaryta tik sekamais 
pagrindais: z

1. Jei Auditorijoj pasilikę seni viršininkai ir delegatai
sutiks pradėti seimą iš ten, kur jis buvo paliktas, t. y., jei sei­
mas bus pradėtas su nuskyrimu mandatų komisijos, į /kurią 
turėtų įeiti abiejų frakcijų delegatai. T

2. Jei jie sutiks, kad, priėmus mandatų komisijos raportą 
ir visus teisėtai išrinktus delegatus, į visas komisijas bus įsi­
leista po vieną delegatą nuo mažumos,' nepaisant, kuri pusė 
mažumoj būtų/.

3. Jei buvę viršininkai gvarantuos, kad. jie. nešauks polici­
jos ir mušeikų mušti ir persekioti tuos delegatus, kurie iš­
reikš vienokią ar kjtokią savo nuomonę. v

4. Jei p. Gegužis, kuris įprmininkauja Liet. Auditorijos su- ] 
sirinkime, atšauks savo kaltinimus prieš suareštuotuosius esą- ' 
mus po kaucija aštuonius SLA 36-io seimo delegatus. r Į

UMS

ržliiit

■ InybesLygą.
Nepaisant fašįstinici:

Juž dviejų dienų pt> 
išleidime, šimtai (larl)ininkų 

1 sušję j bedarbių tapybos su­
šauktą mitingą ir išrinko 21 
delegatą į didįjį visos šalies 
bedarbių atstovų suvažiavt 
mą, kuris jVy^s OKitagojį 
liepos 4 ir 5 d. Prakalbas^ 
sake Gill Lewis, Darbo Uni­
jų Vienybes Lygos organiza-

Amerika Peraugtais 
Muitais Verčia Prie 
Prekybos su Sovietais

PITTSTON,, Pa. — Anot 
pranešimo iš pia, galimas 
daiktas, kad išeis streikan 
15,000 kietosios anglies mai- 
nierių. Mainieriai ypač sū^ 
judę, kad kompanijos vienas 
kasyklas visiškai uždarinė­
ja, išmesdamos tūkstančius, 
darbininkų laukan, , o kito­
se skubina darbui, ilgina 
darbo laiką ir suka anglia­
kasių uždarbių^- Greičiau­
sias mainierių reikalavimas 
■—tai lygiai padalinti darbus 
ir darbo laiką per visas ka­
syklas.

Trys senosios Mainierių 
Unijos lokalai, su 3,000 nar., 
jau nubalsavo streikuoti, 
Šiuos žodžius berašant;- gau­
ta žinia, kad du kiti lokalai 
sur 2,000 .narių * balsuoja^ 
streiko klausimą. Kairioji 
Nacionalė Mainierių Unija, 
paskleidę 10,000; Ipelių, ku­
riuose šąūkia. angliakasius į 
streiką prieš uždarbių kapo-

SLA 36-to Seimo Antrojoj Sesijoj, kuri triaši Meldažio (Sve­
tainėje, su nekantrumu laukta komisijos, I 
Lietuvių Auditorijoj laikoman susirinkiman 
liaus sugrįžta komisija—R. Mizara su J. Ša aviejum. 
kantrauja. R. Mizara duoda raportą. Be kit

FREDERICK, MdZ—Taisant 
tilto , pagrindas * ant jMonocacy 
upės, utyažiavo ant tilto sunkus 
trokas. Važiuojant ties viduriu, 
tiltas, n«įaiaW.ū’ pusėjo atlū-

15,000 MAINIĘRiy
RENGIASI KOVON 36-to Seimo Reikalavimą del Vienybės

||||

Social-ministeris Prieš
Streikierius Siunčia

Daugiau Policijos

CHICAGO, birželio 18. — 
Gegužinis nėlegalis seimas 

' virsta tikru jomarku. Užda­
rius mūsų reporteriams du- 

. ris mes, žinoma, neturime 
galimybės “pirmos rankos 
žinių” gauti. Bet tos zuiioš> 
kurias mes gauname, rodo, 
jogei fašistų ir socialfašistų 
klika , ritasi į pakalnę, j j j 1 

4> Visų ipinpa,! Susivienijimo 
turtas jau neesąs toks,, koks 

jisai buvo pirma. Tasai tur- 
; tąsi pirma’ sudarė virš milio- 
' ną dolerių, su kaupu. Dabar 
įjbeesą mažiau miliono.. Prie­

žastis esanti ši: krachasįbir- 
žoje, netikę morgičiai. 4-j-«-■

Toliau, šis dienos popie­
rinėj sesijoj' “gražioji pane- 

t įI®”’ Jurgeliūtė iššaukus dele­
gatus. Atsiliepę 318 balsų— 

taigi, tiek buvę delegatų.
•Bet...bet taip neesą. Keli 
labai patikimi žmonės mums

^praneša štai' ką.—-Jie .aty- 
džiai suskaitė “flioro ir stei-

S'čiaus publiką.” Viso labo 
buvę 221 “asaba.” Kaip tad

J i galėjo susidaryti 318 dele­
gatų? Ogi va kaip: vienas 
atsiliepęs už du, kitas už, 
te, o .dar kitas už septynis 
ir dešimtį “ponų delegatų.”

»»' Tai yra skandalas. Bet tai 
neviskas. Gegužinė-grigaiti- 
nė klika jau priėmus čarte- 
rinį ištikimybės skirsnį, ku­
riuo einant ji galės mesti iš 
Susivienijimo kiekvieną 

.(darbininką, kuris streiko 
inetu -pasipriešins policijai 

/■ir tt. Taipgi atiduota “po-' 
nų^. advokatų nuožiūrai” 
klausimas apie tai, ar Susi; 
vienijimas , turi pasilikti, i 
kaipo toks, ar virsti “inšiū? 

’rins kompane.” Aišku? da-p 
lykas—tie ponai , pasisakys j’imus, masinius^ mainierių 
už “inšiūrens kompanę.”

Vadinasi,, tie žtųonęs —di­
džiuma jų. yra . suklaįdintį 

'(darbininkai,—kurie liko -ne­
legaliam Gegužio klikos sei­
me, patys sau nerią kilpą, 
Kada nors jie pamatyk klai­
dą padarę. Bet ar tuomet 
nebus vėlu?

1 ■<'P, S. Atsakymą galite duoti raštu arba per atstovą,

.Toliafi d. Mizara' nurodė,1 kad; jiem tolinantis nuo Lietuvių 
Auditorijos, pasklydo gandai, kad fašistai pasišaukė dff naujus 
“squadus’’ policijos. Kodėl jie taip:daro?Viena iš dviejų: arba 
jie tnano; kad pas juos: mes'disim (delegatuose didelis juokas),. 
kad jie ihus.Vėl sumuštų,’arba, kad1 jie bijosi tų grupės doresnių 
(delegatų, kurie pasiliko Lietuvių Auditorijoj, bet kurie stovi už 
vienybę. ' / :‘ ; i i‘ * 4

Raportas priimtas vienbalsiai.
šie žodžiai rašomi 1-mą valandą, tačiaus jokio iš fašistų ve­

damo surinkimą atsakymo dar negauta. Meldažio svetainėje 
einąs seimas varo savo pradėtą seimavimo darbą tolyn..

Reporteris.

BIRMINGHAM, Alabgmflj 
Pereitą antradienį miesto 
valdyba išleido vietinį įsta­
tymą prieš vadinamą ■ “kri- 
minalę anarchiją.” Tuo įsta­
tymų uždraudžia visokį re­
voliucinį darbiriififciį' veiki­
mąskiria pįni^jies pabaiR 
das Ijėivkąlčjirhą net' šavinin-. 
kams Ir tarnautojaAis sve­
tainių, kuriose jie leistų lai; 
kyt mitingus kovojantiems 
(larluninkams. ( Įstatymas 
vyriausiai, suprantama, av
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■MISNAME SEPTINTĄ SUVAŽIAVIMU 
į j . PARTIJOS

jį. yhrdu-visi} revoliuciniu. Amerikos lietuviųj darbininkų, 
tšveikiname vakat susirinkusį Septintą Nacidhalį Suva- 
^ŽįavĮmą AdiejįkęS; Ędniuni^tų., Partijos. , Linkime jam 
• Bekiiiingiausids > kloties—dar giliau > ir , plačiau > vykdyti 

istinę-leninistinę Partijos poziciją, traukiant po 
ūstine vėliava vis didesnes darbo minias, šiame lai- 
yje tarptautinio1 kapitalizmo krizlo, šiame periode' 

augančių Klaeinių kxjp.jų, milžiniškų sukilimų, kolonįjpse 
Jr p įsiau-Kblbhijoše, 'vielos, pusės, įr akivaizdi)j čtjslfe- 

 

JjėtiAų socialistinės kūryboj darbų SoVietų Sąjungoje, iš

Dabartinis Jungtinių Valstijų Komunistų Partijos su- 
Myiga^a^žvelrignt? f ką ’tik’.nąrodytus ■įvykius’ ir 
Įmygąs, yra svarbiausias iš visų, kurie tik buvo šioj'e

„visų Amerikos kampų, susirinkę Įkomųnistų delega- 
li/tpdel, jaučia didelę atsakomybę akyse amerikinio pro­
letariato, imp. viso .pąhaulįt* dar^iiiinldjoskkąi-
pp ątstovar vienintelės darbininkų klasės partijos Jung­
tinėse Valstijose' šioje galingiausioje drūtumoje šiandie- j

imperializmų*; ■ S / •', . x..’
/ Suvažiavę Partijos delegatai supranta visas dabartį- , 
nio Įnomentd sunkeriybęs iri^kliutlą, kuriomis fašistėjanti1 
BBĮ^rikos bur^ua^jjia'1 štengsiasi' užkirsti kelią revoliuci- 
lįaiR darbininką judėjiimii; jie mato aštrėjančias kapi­
talistų atakas jirįeš, KoHiūiąstų’ Partiją ir. prieš kiekvie- 
A jttarbo žmonių kovos žiirgsrįį. Bet tų kliūčių! jie' neriu-';

išvystymo jąo gilesųįo 4r platesnio darbininkų judė-’i 
šioje dolerio ir1 Reakcijos vdlstybėj'e.? J i j i

N$rs reakcija sužiaurėjo ir revoliuciniai Partijos už- 
^viniai pastaraisiais metais taip padidėjo,' tačiaus ir 
Ičmunistų Partija'patapo tinkamesnių klasinei kovai in- 
.^rumentu, negu pirmiaus. Tai dar pirmas, josios 8uva- 

bėlfralfė^^titUr 'pikTną; kartą savo Istorijoj mū- 
MiPdęti j a Savo konvencijoj pasirodo, kaip vieningas1 kū- 

dvasia/, . '. ; ■; ' • ,. ■ •1 ■ to? p
./Apvalyta nuo Lovestono-Cannono i-dešiniųjų-'iljąiriųjų” 
’ipklfųl sekdama revoliucinę-iŠomunfstii Intemačiųn^lp liį- 
lią,/^mėrikos ^onrunistų Partijo npgit bebtĮka? 
WJ^idzia’sayp intak^ darbininkų^ įįas^4'taip'kad'hęi' 
Cistiniai komunistų “Ąrrinėtofeii” fWdshingtdtie j'auČihsĮ 
'Hvei^ti pripažint, jog Partija šiuo laiku .turi virš dyįejų 
ikonų dišltių sau pritarėjų Jungtinėse Valstijose.
,Dabartinis gi Septintas' Suvažiavimas praveda dar pla- 

Jjšniiis kelius į ‘darbininkų ir bedarbių minias,, eidamas. 
lĮkui patraukimo -didžiumos/ Amerikos darbininkų kla- 
Oj^feKbinūništrnės ’vadovybės.' ''
Valio Septintam1 Partijos suvažiavimui! •, Tegyvuoja 
ffigtinių Valstijų. Kėmųriistij Partijai Tegyvuoja Ko- 
an|stų Internacionalas 1 >

Klerikalu Patarimas S L .A. !kos pasielgimą. Jie stojo. į
I • , ; J s ! • . .-fork 4-^ ‘ ninir'vy* ri/Sci

Fašistiniams Valdonams P 
> Kunigų ir davatkų orgą- J 
nas* “Draiigas” 'NtiP 143 ,
da sekamą patarimą SLA > 
fašistiniams vąldpnąms;, ., 
’ Kokią keįią tautiniinlįki ĮtuĮ’e- ’ 
; tų pasirinkti, kad išgelbėjus 

Sus-iną nuo komunistų pavo-> 
jaus? ( .„ t-.

Jei taūtįninkdi jbūtų i^uįtL.; 
ninkais pilnoje to žodžio. pra­
smėje, jei jiems ištiktųjų.rūį 

, pėtų tąųta .ir, stajnbips tautįš-. 
koy draugijps jralbėjjitaaspiš 
pražūties, jie pakeistų savo Inu- 
sistaiymą, prisipažintų r prifei 
praeities! klaidų, • patys! giųžtų! 
prie į tikėjimo /ir Sūš-hid .lioĮiis- 
tituciją pbriįvarkytų ; tikėjimb 
dėsniais. Tuomet Suš-mrfs 
pats, išsivalytų nuo išgaihų ir 
pasiliktų pilnai tautine orga­
nizacija.1 Nes/organizącįjų' ir 
ištisų tautų ateitis glūdi tikė-

i jime ir doroje. ' • . .
Nesuras kito , kelio nė, SuS-’ 

1 roo “galvočiai*’ bei dabartiniai 
joj vadai. Einant senuoju be- 
dievybes ištižusiu ‘‘Jfelių,. sųsi- 
lauks dar skaudesnių hėmalo-

• n urnų. Komunistai' ar anks­
čiau ar vėliau savos tikslo pa­
sieks;

Fašistai ir sočialfašistai, 
kurie iki šiol valdę Susivie­
nijimą, darė žingsnį,-ton

kovą' apginti savo ^ėisės i!r 
,teises. SLA. narių darbinin­
kų, kurie sudaro Susivieni- 
jim’ą. Jie pasiryžusiaikoVė­
jo >prieš reakcionierius ir 
tęs \ kovą toliau^ / Aiškų, 
SLA ųariai ■ darbininkai 
renis jų kovą už atėmiriią 
Susivienijimo iš darbininkų 
pri^i|^

n • • • • i----  “ , t .---------f J ( niurna, tune Zdngbm. vuri12ąsias- kom.^ls^.Z1^ Wl naujas progas^ kryptin^ j na^os kdnstitu^
lAlO'? ic’xyrre«i~iFTM/'k mn m IncJTiiA Jv A'iofAsniA rin i’nini'nLn.n iticIa . . A . *

l ei j os"/projektą jie įkišo žo­
džius, “dieve man tpadek.” 
Įbruko jie kelis kitus reak­
cinius punktus. Priėmus
naują ‘konstituciją, laisves- 
įįią pažiūru žmones negalė­
tų priklausyti-prie Susivie­
nijimo. Fašistai ir socialfa- 
šistai ir be “Draugo”/pata-^ 
rihio ėjo tuo geliui
to Bet į ar fašistiniai < gaiya- 
įti tiį’ kėlią pasirinkę ilgai 
galės'joti toi’t špi*ahclo':SLA' 
narito darbininkų?

SLA nariai aarbihirikaų 
komunistų y ą d o;v a u jami, 
anksčiau ar vėliau pasieks 
savo tikslą: atsikratys SLA 
fašistinius valdonus.

B “SVENTASLS-TAIKUSiS" GANDHI

I spjaudymas M idlkonla la^l 1 
paprastu daiktu, o api$ svei­
katos apdraudas nėra lf^ m- 
hyti.

Tai tiek apie tą palaimint} 
Patagoniją. Netolimoj ateityj 
to užkampįp darbininkai sulos 
svarbią rolę, riėš daug kąriij 
apgauti visokiais veidmainiais 
“socialistais” ir bukapročiais 
anarchistais. Patagonijos dar­
bininkai yra pirmieji rėmėjai

■ ir palaikytojai, darbminki&y 
, organizacijų ir jų laikraščiu, 

’ politkalinių ir dargi kartais
■ paremia net ir tokius, kurie į
. darbininkų organizacijis žiu- i 

ri kaip į pašalinį dalyka.
i tai i negirtiną. Lietuviams la- 
. I bai' aiškiai matosi iš lietuviij
- Į d udsnumOj Jie t šaltai, rimtai
- apgalvoja, pasitaria Ir be jo- 
3 kių j “šturmąvimų”1 atiteka ir
- išpildo savo nutanmisf” >' 

skyrus vieną ar tfu, .visi lietu­
viai . yra ‘‘Rytojaus0* rėmėjai 
ir palaikytojai “Rytojų” atsto­
vaujamų organizacijų.
. Patagonijos lietuviams rei­
kia silorgadizuoti Lįet Savy-' 

Išalpdd-KUltfl^or Dr-jos kuipas, ' 
nes*ši organizaciją yrai saml- ’ 
pinė ir kultūrinė, tad ir b-I 
pitąlistų agentai negali prie ’

į jos nachališkąi kibti.'ReikUit 
ga steigti knygynus, kąviaioj 

j meti pagelbės LSKD CK.
šiandien,, jau po visą PąU-,;

I goniją ’ yra '; organizuojamos j 
I profsąjungos, kurios vjdbvy- • 
Ibeję “Grupo Rojo.” į jas į 
D reikia dėtis, ir darbuotis ui 
jas, nes tai kovos organizaci’ i 
jos, be kui-fu darbininkai'B*i 
naudotojams J lieka į be .jokios ! 
vertės. 7

J. Slogutis.

Neleistum Skaldyti ,SLA.: i
f j Stokim už Vienybę i

Gerbiami Delegatai * 1
■ Išmetimas virš 'puses teise- 1
tų delegatų: iš seimo yra ne 
tik bjaurus dalykas, bet ir di- ‘ 
deliai pavojingas organizaci­
jai. Tai lemia organizacijai 1 
skilimą. Išmestieji delegatai, 
būdami priešingą Susivienijimo 
skaldymui; nors, labai nų- 
skriausti tokiu prezidento Gė- ' 
gūžio 'ir .šeinio' rengimo ko-' 
misijos elgesiu, višf .tiek nutarė 
dėtį pastangas sulaikyti’ orga- 
nizkcij^'nuo skilimo,' Savo su­
sirinkime jie nutarė įteikti jū-1 
sų’ sesijai šiuos pasiūlymus sų- 

j yienijimui seimo ir ' tuo būdu 
i sulaikyti SLA'nuo skilimo': ■ , , . . . ., .. . ..j 1. Visi išmestieji delegatai] Juldp^aBi^cij^ 

» turi but 'sugrąžinti, 
f priimti ir tuos, kurių nėra sei-1 
* mo sąraše, bet kuriu manda­

tai centrui pasiųsti.
2. Pradėti seimą nauju per- 

i Kratymu mandatų?
i 3r Duoti visiems delegatams 
l užtikrinimą, - kad jie nebus 
i persekiojami.
t 4. Duoti opozicijai propor-1
- ei o n ai ę atstovybę įvairiose ko-1 

misijose. / / 
šitie reikalaviniai įteikta jū­

sų seimo prezidiumui. Tai tei­
singi reikalavimai. Išpildymas 
jų reišiiiaT organizacijai vieny­
bę. JKam rūpu mūsų Susiviė- 
nijimb’ gerovė, kas: nori mūsų 
organįząc’jos;viėT.yjbe3. tas ne­
galėtų atsisakyti tai išpildyti.

Broliai ir seserys delegatai: 
—Jeigu jūsų viršiiunkai? sei­
mo prezidiumai’ nenori orga­
nizacijos skaldymo* -jje tiirėių 
priimti šiuos pasiūlymus. O 
jeįjgu iie: nenori, priimti, nenori 
vienybės, tai jūsų pareiga pri­
versti juos prie to, nes kitaip 
skilimas neišvengiamas. ; 
‘ Juj^ tai , tiesiog5; n^gir^eĮas 
dalykas, kad viena frarcnihl^sl

^organizacijos dalis, ar virsi-' 
įlinkai/ atimtu tėiš’es kitai or­
ganizacijos daliai, dargi dides­
nei daliai.
r Juk tai negirdėta, kad1 pre­
zidiumas atriiestlį tokį mažytį 
reikalavimą — vieno nario į 
mandatų komisiją—reikalavi­
mą, kurį statė 'virš pusės sei­
mo. Įsivaizduokite sau, kad 
kas su jumis taip pasielgtų.
( Šį sykį su ,mumi4 /Mp pasi­
elgta.’ Kitą sykį; jei nesuval- 
[dysite^jifc! pasielgs taip su kN 
tą dalimi organizacijos^ O tai 
lĮemia' tik Vieną'—Ardymą SLA. 

: Skriaudimas dAlies narių or- 
ganizačijbjfr • jub‘ labiau fratet- 
nalėj; yra blogas ^daiktas, nes 

j tai nevieta' nariam ’ d aro1 skriata-

Aakos. Popiežiaus
Juodajai Propagandai

.Liętuyps fašistų ’organas 
i “Lietuvos Aidas” paduoda! 
’ sekam as skai tlįflęs. apie su-' 
rinktas/ au^as popiežiaus^ 
juodajai klerikalizmo propa­
gandai:

, ■ Katalikiškajame,' pasaulyje 
1928 rh. buyo surinkta ■ aukų 
55,319,780 italų liriį," ('arti 3 

, , ‘milionų dolerilį ; s lira ’ Virš 5 
centai), 1929 m. dūką Iš viso 
pasaulio suma. pasiekė .65,986,- 
610 lirų t y. 10,606,830 lirų, 
jaugiau. ' šitas skaičiusį kaip 
manoma, dar padidės/ nes/lau­
kiama dar kelių nąpžęsnių/su- j 
,mų. - Aukų padidėjimas aiški- ; 
namas visų'pirmą tuo, kad tai 
bųvę> Popiežiaus'' jubiliejiniai ; 
metai. Didžiausias atikų su^ > 
mos buvo surinktos: Jungtinė- . 
se Amerikos Valstybėse—!-26,- 
797,000 lirų. Prancūzijoj,— 
7,852,600 lirų, Italijoj—6,209,- 
000 lirų, Vokietijoj—5,005,500 
lirų, Kanadoj—3,224,300 lirų, , 
Belgijoj—3,060,000 lirų, Olan­
dijoj—2,289,000 lirų, Airijoj— 
1,484,000 lirų, Lenkijoj—1,- 
282;000 litų ir Šveicarijoj 

• 510,000 ’liriį.* "-r---' • .. .... ..
Iš misijų šUrinlgtą'!liO?O,bOQ 

lirų. Iš t^s suipqs Azijai ten­
ka 376,250 . lirų, Afrikoj su­
rinkta 303,000 lirii,' Okeanijoj 

t-Liip,5,qb. lįrų: ’ <
Surinkti pinigai, be surinku­

sių judĄ kraštų, įstaigų ar aš- 
drifenų'skirtumo, naudojami ŠV“ 
Sosto nuožiūrą. Iš viso pa­
saulio surinktos ąūkos skirsto­
mos visoms be skirtumo pasau­
lio, misijoms.
Kiek iš fašistines Lietu­

vos popiežius gavo atikų, ne­
pasakoma. Aišku, kad Lie­
tuvos klerikalhi vardan die­
vo Įlipo iš Lietuvos tamsių 
žmonelių paskutinius centus 

į “švento sosto” . .ppęšdarbi- 
ininkiskai propagandai.

Taipgi SLA ' pašilalkymui' šiuo tžir-
• .hpu, llai iš ’ LietuVps Veik nėra 

ateivybės, juo labiau reikalin­
gą vienybe. ’0 vienybė' juk ! 
■negalima, kuomet pusei seimo, 
,o ,tąi reiškia^ ir (pusei narių, 
užginama tŠB, kas Įkilai pusei ' 
leistinai

į Kiekvieno delegato, kuriam 
rūpi' SLA, kuris • nedori; SLA | 
skaldymo; dėlto pareiga reika-i 
lautį grąžinimo, su pildom tei­
sėm* visų išmestų delegatų, 
j j Mes norime' vienybės. Mes 
.saukiame jus prie vienybės., 
Mūsų - Feikdlaviniai nedideli—! 
daug mažesni, negu privalo 
būti mūsų teisęs organizacijoj.

Nepriėmimas ir šiQ mažų 
reikalavimų reikštų, nenorėji­
mą vienybės. .

Jeigu ponai 'viršininkai ne-| 
norėš išpildyti' to, tai1 reiškia, 
kad jie nenori 1 organizacijos 
vienybės. Tokiame' atsitikijnp1 
visi norintieji vi(ęnybės; priva-i 
1 o stoti 'sų/ mumis, i

' Komisija.
I ° Mūsų seimas pina Melęiazid 
svetainėje, 2242 23rd P1-, 

l'Chic'ago, Ill.

i

PASTABOS

Darbininkų Gyvenimas Patagoni jo j, 
Argentinos Smaigaly

Chicagbs vietos laikraščiai i 
apskaitliuo ja, kad ten randasi i 
2,000 paleistuvystės namų, 6,- į 
000' įstaigų, kur pardavinėja I 
svaiginančius gėrimus ir 2,000 į 

i visokių plėšikų,; kurie Jdekvie- i 
Iną savaitę turj $6,000,000 |l 
plaukų.i«”

Gaila,, kad tie patys laikraš­
čiai ndprąnešėįįi kiek (iŠ 

I ’plaukų per i savaitę išmokama 1

j1 , , (Pabaiga) ( 1 «
Nors Patagonijos darbininkai j 

nežmoniškai spaudžiami ir per- ; 
sekiojimai, nors dar Santa Cruz ‘ 
žemė; nęnųdžiuvusi nuo darbi- ; 
ninku kraujo, tačiaus ir yėl so- 
lidąnis. kovo^ balsas pasigirsta | 
iš Santa Cruz, “Arrhoūro” sker­
dyklos, šitokiu tonu:

“Draugai ! Patagonijos šal­
dytuvų darbininkų “Raudono­
ji Grupė” šaukia visus savo 
klasės brolius švęsti 1-mą Ge­
gužės , sykiu su' viso pasaulio’ 
darbininkais, ir išeiti prieš im­
perializmą, jRriėš išnaudojimą 
ir prieš darbininkų mulkini- 
jcaą- Armouro, de Santa Cruz 
ponai, taip pąt darys savo i prie bent kiek didesnio susi- 
šventeš, kad, sūmulkihti darbi- judinimo plūsta kraujuose: 
ninkus, nes buržuazinė spau-1 prasimuša per burną ir nosis, 
da garsina, kad visuose mies-į Taip pat matau, 
toliuose bus žaidžiama futbo-|Cristensen, 
lais,; arklių lenktynės ir kiti . 
paibeliai, kad patraukti darbi- do ir ..
L1AAJIXY MK3. KJJL*'.y ,VZ_. rz VA V* K4W* | ~ "O

nuo jų demonstracijų, .kuriose I vagonėlius iš nuovargio 
j bus minimi vardai kovose žu--krinta ant relių, kurį pavelka 
vusių ųž darbininkų reikalus, j į, salį ir duoda ‘laisvę’: užsi-

dama darbininkų stiprėjimą, Laikraščiai pranešaĮ w 
kovoje, savo spaudoje: užpildo C'hicae6g. pl-ikanlg 
lapus rodydama savo miela-Ua- pe savęss karia’atl^W 
širdystę,” būk. Armouroi.frigo-^. po]icijos viršininkas tuo-, 
rifikas pjnnją visus plapciąisLjau rezj^nayo j 
sergančius darbininkus ir.duo- Labaį gerai jr p-dar^ nffl 
d anti jiems dirbti ant saules, luomi parodgi kad ji? abiems 
■ avių kailius džiovinti. Ii pĮggiku pusėms, tarpe savęs 
pati buržuazija pripažįsta, kariaujančiomSi lygiai sirapa, 
kad tokių ligonių (plaučių ir 
reumatizmo) pilto Patagonijos 
tyrai ir kalnai,’ kuriuose žmo­
nės miršta be jokios žinios.
1 štai kaip rašo.apie džiovi­
ninkų darbus vienas .tėnaitinis 
darbininkas 19-VI-30 , laidos, 
“La Internacionale”:

“Man tenka dirbti sii tais 
tubėrkulosaiš ir nuolatos ma­
tau, kaip tie suvytę žmonės

Socialfašistii “Naujienos” 
Džiaugiasi Teroru’

Socialfašistų klikos^ vadas! ■ 
Grigaitis sąyo.' organo N,o; r 
143 ant pirmo puslapio pa­
talpinęs senmergės Jurgeliū- 
tės paveikslą ir po juonadė- 
jęs<,parašą “U-UUU, >Gražu- 
mėįiš,” kitoj vietoj isteriškai 
džiaugiasi:

C’ ■ ■ f’PoJjcija išvedė apie 200 bol­
ševikų. 18 pateko nuovadom.. 
Apie pusę . vienuoliktos valan- ' 
dos priešpiet, rytinėje SLA ' 

- Seimo sesijoje, iš Seimo salės'' 
tapo'prašalinta apie 170 subol-.' 

; ševijtėjusių delegatų (iij trys ar 
keturios d^ęšįjntyįs jų draugų; .,

Kokią valandą, laiko ėmė sis 
' Auditorijos svetainės “valy- ■ 

('P18S. V ;

Ųž ką Gegužio-Grigaičio j 
fašistinė, klika su policijos Į 
pągęlba Išmetė iš Seimo sa-! 
lės suvirs' 200 delegatų,? Del 
to, kad .tie. delegatai. gynė 
Susi vieni j np o , nąrių.. dar bi- 
nmkii teises. ■ Gegužis pa­
skyrė tris fašistus į manda­
tų komisiją, .o neįleido nei 
vierib į komisiją iš sūvirą 
200 'delegatų, kurie ■nusista­
tę prieš fašistų ii' social-fa- 
'šistų , sutaisytą : reakcinį, 
'priešdarbinin^Škąkpnstitų-

Gęgiižib-Gjrigaįčib fą-}; 
Šistinė-klika sudąrė skundus 
prįeš 46 pažangiuosius dele­
gatus, kad juos nepriimt į 
seimą ii’ tuo būdu sudaryti 
dp trečdalius; savos klikos 
delegatų ir pervaryti reakci-

G^ndhi, tautiškas buržuazinis indusų vadas, yra pėf 
^i^alistifiitjs laikraščius išgąrsintas^ kaip koks šventa- 
fis^jąuolaidžįos taikos mylėtdjąs, priešininkas vartoji? 
ortui ^ginklo bei fizinės spėkos. Bet tikrenybėje jis neši­
ko vi darbininkų kraują lieti, kada prireikia apgint bur- 
suazijos viešpatavimą ir net pati Anglijos imperializmą. 
C Laike Anglijos karo prieš būrus Pietinėje Afrikoje, 
Jandhi rėmė Anglus. Pereitame pasauliniame kare jis 
inko^ayo tautiečius į Anglijos armiją ir iškilmingai p ri­
edėjo jai indusus “iki paskutiniam kraujo lašui.” Gan- 
ihi Užkeikia tiktai darljihiiikw iri v^lsttfei^Š,/ka^’ nėpa- 
teltiį rankąs prieš Apglų impeęializmą ir prieš tautišką 
ridfllų buržuaziją, kuri tarnauja tam imperializmui. '

Bet indusų darbo masės kaskart aiškiau permato to: 
rt^riffliiibkdl^li^W ir fftdj’a į revoliucinę kdvą,’ Kurion 
prad|da.<išši^idinti ir’ milionai valstiečių Jie sutiiri 
pėsčius Anglijos valdžiai, streikuoja prieš nuomų (ren-' 
iu) ipokėjimą ir tt t. Revoliucijos dvasia plečiasi ir tarp' 
du^ KP’pAndudja AnĮglijosI geųerpląi i

?M|hpmęfonaii indusai; armijoje atsisaki- 
Sudyti’ į f10tatikių .’iįidusų demonstracij’as’;’ pradeda 

:i‘ nesiseki įvairių religijų indusus pjudyt vienus 
tus. Įndųsu,darbp.unijos sj)arčiai mokinasi;, stu­

mia šanfišmųllciai-Euržuazinius mekleriu^ 0č$3į>-khdP JU-" 
waharial Nehru) ir- eina sii nuo seniau -išbandytais *yaf 
dais-Kovptojaią. J^orhunistinės grupės toj didžioj šalyj, 
su 330,000,000'gyventojų,.daro, žingsnių linkui susi jun­
gimo.j vieną Komunistų Partiją. , ?
I Koįnunistų vadovybėje, revoliucinis indusų judėjimas 

sijeKUi: šąlies paliubsaviino nuo tAriglijbd 
inlperializmo; antras programos punktas, tai atėmimas 
žemių ir kitų ūkio nuosavybių iš dvarininkų ir padalirii- 

Įėžęhiianis' ir mažažemiams valstiečiams, sekant Ru- 
įšijds revoliucijos pėdomis, imant visą galią į darbo žmo­
gių' įlankas ir, steigiant proletariato diktatūrą Sovietų 
Mwbs pavidalų <r ' ' ■’*
| . Nežiūrint Gandh’ių ir kitų Anglijos imperializmo le- 
kajųjnepaisatit tautiškos buržuazijos solidarumo su pa- febais; nepaisant “socialistinės” MacDonaldo valdžios ■ aeiegatųpei vai j u t eaKc , 
M^EHaĮir, ^aifiidliū,4^MdRipš proletariato ir sodžiaus vaiį- 
femfenės judėjimas įstoja į M/ 
ttla>€jįmą,nr;fU9.: nafi ^kiut-išlaafc^'SvaFbia^ įm; tyl^p^t  ̂taauW' 
su]/ 'imperializnro- ritino: "' ‘ ‘ leistų ir socialfasistų kli-

Ita.ių.JnepaisaTtt tatipiškos buržuazijos solidarumo su pa­

‘ja^er^l^w rūmo.

tizuoja.

ĮDOMUMAI
Japohai/švariaįi Užsilai­

kantį žmonės
Abęlnai imant, japonai mėgs­

ta švarumą. Ęur gyveninio ap­
linkybės leidžia,' i>as jiios yra 
įprotis kasdien maudytis—-žie­
mą ir vasarą.7 Sakoma, Japoni­
jos kareiviai/višad yerčiąjni kas­
dien. maudytis. Pas didžiumą 
Japonijos ūkininkų kaimuose 
yra- įtaisytos tam tikros dęguitįo 
molio vanos, kuriose kiekvienas, 
'šeirfiypo^' ašn)ub iuri‘ persiplauti 
^Įj.’i0i ėjimą Kult |i . ' ,

' O kaip "yri? pas lietuvius L|ė-, 
a_ I tu vos kaimuose? Ten retas jdu- 
į] Į riš kaimas turi pirtį; Yra ir 

miestėlių’ kur nėra pirties. Va- 
WrtfS’* frTettr' žmtines" retkarčiais 
išsimaudo ežeruose ar -upėše, bet 
atėjus rudeniui į ir - žiemai, apie 
maudymąsi jie užmiršta. Jiem 
pakanka persiplaut tik prieš ka­
lėdas Sr prieš Velykas. Kai kur 
sunkios jĘyyenimo sąlygęs nelei­
džia turėt pirtis, bet daugelyje 
atsitikimų tas yra del paprasto' 
apsileidimu. R. š. ,

“Vienybė” raSo, kad S. L 
A. seime; esąs kuo geriausias j 
ūpas. Aš pilnai tikiu, kad fa-; 
šistai jaučiasi gerai, kuomet j 
pasišaukę mušeikas ir policiją < 
užpuolė virš dviejų šimtų pa; i 
žangiųjų delegatų, daugeliuij 
jų galvas suskaldė, daugelį j 
suareštavo ir kitus iš svetaines* j 
išmetėr ’

, <xVienybės” štabas ii® į
džiaugiasi savo brolių darbais 
ir .garbina fašistų lyderius Ge-1ituU, kaip mister - o--~-—-

1 ęrį^tęns.en, perųonališ gefė,f SUžį, Jurgeliūtę ir kilus, 
ipirtusiai juos kolioja, 
do ir kartais muša,

. stum-
________ _ -_____ - . - , , .___ Matau, 
ninkus savo pusėn, atitraukti I kaip tie ligoniai stumdydami kę ,
'‘‘ ; ‘ ;ay- Sovietų Sąjungoje moterys, su-

Kunigy organe “Darbioj 
” (nūnf. '46) skaitau, ®

laukusio^ 20, metų amžiaus ^; 
heąpsivyduEios, ąe&pkS bl^j

‘ 'X-< įiSaiiro*>i^
: “Kitaip sakant, bai- <

kur bus iškeltos raudonos vė- l baigt, arba šiek tiek atsigąir Pto° tojsiįr.Į ginį— .
liavos ir ©balsiai: “Darba ir vinus vėl kartot tą patį.” . sekamai: “Kitaip sakant, b»>-
, . . „ , ■,■.■,■!' 1 . ■ ■ gusios 20 metų mBterys, nevr

, ■ - , . dusios ir negalinčios. jMi“
‘Įdomų, įką pasakys apie tai tl{rėjus santykiuB>8U’Vyri*»>"‘

dUbnbsT 7 . valandų darbo! 
dįenosL!”, irptt. /

“Mes tą 1-mą Gegužės pro­
testuojame, prieš baltąjį tero­
rą, kas plačiai • yra - vykdoma 
Lenkijoj, Italijoj, Rumunijoj, 
Vengrijoj, Lietuvoj, Čilėj, Ko­
lumbijoj, Venezueloj, Peru, 
Meksikoj, Kilty) j ‘ ir ęią, * Aifgen- 
tinpj, kur dar kraujas nenu- 
džiūvęs nuo Patagonijos že­
mės, Santo', Cruz) !GrUžilegi$čiuj 
ir C. iRivadavioj, dabar Cordo- 
boj, San Francisco ir tt., ir tt. 
Draugai! Atsiminkime mėsų 
Įnokytojaus K, Markso žo­
džius: “Darbiriinkįj pasiliuo- 
savimas yra darbas pačių dar- 
bininkų ; turirri laimėti pasaulį 
ir pralaimėsit retežius” ir už­
baigia: “Tegyvuoja ; Pirmoji 
Gegužės! . Tegyvuoja revo- 
•1 j • .- i..i. ~•w.l-xi 1

Autorius baigia1:

Socialistas’ • Mario Bravo, ku­
ris ten lankėsi. » Būkit tikri,

stoja rinkimu ! 5
, Sovjetįį; Sąjungoj^ tokio. Įst^ j 

m o nėra, bet ieifiM kur ^kad tas ponelis negadins to- tymo nėra, bet jėįu 
kiais ‘menkniekiais’ savo poe- būtų tokios teisės, tai visos
tiškos garbės.” f
' Žuvininkystes darbai yra'i siomis pilietėmis, nes kiek'^ 
dar pavojingesni, nes ten vi- na gautų nuo kunigų lia<10!‘ 
cm -J _ Z*\ * 1

. Į vienuolės galėtų thpti geri®11' 
yra

I DARB/IYMIKŲ I
|į MewoowsJ

1 BiržMd7 2T
’• —N u ž u d y t a .Haymarket 
riaušių . aukos, 1886. — Mirė 
kompozitorius Rimsky-Korsa- 
kovj 1908; - /’"■, x .,.,■■, .

- - > l PatagųnijOa..darbiton-
^’■ST^l'ąstoėjų., Trečįa^ Kongre-’ kM ir, jiįprganįzMijo.s,
sas Komihterno, 1921. , Patagonijos buržuazija, jaus-

nius.’.. 0 gal kunigai nes*' 
skaito vyrais?...

Rochester, N. X,, Par81)^”j 
kos davatkos pradėjo ka^, 
melstis už bolševikus, JMT 
“Laisvėje” aprašė apie k« 

| go Kasakaičio gyVeniM
ir. u*r

(num. 46) atsisau^

suorpet turi būti šlapias, nors 
ir šalčiausiam ore, ar audroje, 
—-visvien. turi dirbti, ar tai 
ant laivų gaudant bangžuves, 
ar tai, jas sugautas pjaustyti 
į šmotus ir virinti iš jų šme- 
rus.v
. Prie jūrų vilkų gaudymo HHH
darbas dar bjauresnis, nesĮdotuves. Ir ddr' pėi* 
pusgyviams vilkams tuoj rei-įninką” (uum.

1 kia imti lašinius, o šie , daž- į kitų.miestą davatkos /d! 
naį. grybštelią savo 'iltimis, tį daryti. f (! /■ 1 , ,rf.J 
Vilkų (tiulenių) virinimas iš- Kada davtikos 4^  ̂
..dupdą labai nuodingą gara, pirkinėti mišias už 
kąs>;pąkew.ąma. labai mažai tai kum$MWW^7'’
.dalelei darbininkų. Kraujais Jvenčioni^
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Atviras Laiškas "Keleiviui’
THE IDEAL OPTICAL PARLORS

ai sui®

lariffl’li-

rimtai

WORCESTER, MASS.

otis . ui

ogutis.
A. LUTVINAS

Elizabeth, N. J.69 So. Park St.
TeL: Trinity 1045

didelę

bUsais.

gavo

J. KAVALIAUSKASžinąs

Sttilulonis,

EKSPRESINĖ KELIONE Į EUROPA

ŠEKIT LINDBERG

PIKNIKAS

EXTRA!EXTRA!yrflisnfr

AMŽIAUS STEBUKLAS

pre-

jai nesi-

aripū>

kuni-

Taip pat 
pirkiniu,

Ant, Itfi- 
■yj, [ievfr

tei$, 
ąžiaus ir

buvo 
kuo-

tsEwti* 
s ū j*:.-.

sakė 
tą, in-

PHONE 
Stagg 8342

$ ' vi$

kiekvie-

JUojfflnoB 
vadovy-

iare, nes 
is abiems 
pė savęs 
ii šimpa-

$8.24
6.70
8.14
8.26

15.82
20.55 
24.82 
32.70 
88.06
48.10

109.77

įsteigta 
26 metai

J darbais 
fenus Gfr

rėmėjai

w' ditf- 
remčjai 
InjWjhp 
kraščių, 
kariais

Bell ___
Keystone

Real Estate License 
C-2728.

aikraščiai 
i randasi

rdavinėja 
įir.W 
■ Jdekvie- 
1)0,000 j-

881 Massachusetts Ave. 
(arti Central Square) 

CAMBRIDGE, MASS.
TeL Porter 3782

Įsteigta 
trisdešimts 

metų atgal. 
Visu laiku 
gyvavo Šioj 

pačioj vietoj.

Mūsų reko- 
menduotojai—- 

virš 400 
I Brooklyn© 
daktarų, ku­

riems mes 
a k is egzami- 
navom, taipgi 
jų šeimynoms 
ir pacijentams

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA

Gerbiama “Laisvės” Redakci-

OFISO VALANDOS:
, Nuo 2-4 po pietų ir 

Nuo 7-9 vai. vakare. 
Nedeliomis: 10-12 vaL ryte.

Nevin B 
Linija 
$2,00 / 
4.50 

i • 5.50 ' 
t, 4.00

9.50 
12.50 
15.50 
20.50 
22.50 
26.50 
68.00 

konvencijas

Kalbėjo drg. J. Louis Eng- 
dahl, Tarptautinio Darbininkų

MM Įty 
įt W

i sarisai- 
d ir 1* 
all prie 
Reikalin­
gą visuo-

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTIEKOS
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais­
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kituri dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas 
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHENE ST. (DETROl£ MICH.

TELEFONAI:, 
____________Oregon 5186 
_____L_______Main 1417

ABER6RIP STROP CO. 
2200 Coral St, Philadelphia, Pa. 
Britvas išgalandimui siųskit:

ABEBGRIP STROP CO. 
5311 Woodland Avenue, 

Philadelphia, Pa.

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkartiausias ir už prieinamą 
kalną. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.
ad S. L 
feriausiffi 
i kad fa- 

kuomet 
r policy? 
iimty p* 
daugeliui 

daugeli* 
svetainės.

CLIFFSIDE, NEW JERSEY

LIETUVIS GRABOKIUS
IR BALZAMUOTOJ AS

Orderiuojant siųskite money 
orderius

pradėjus 
i—w 
įkas tuo-

WORCESTER, Mass.—Kaip 
tikėtasi, piknikas buvo sėkmin­
gas visais ‘atžvilgiai. Publikos 
buvo virš 3,000. Be abejonės, 
būtą buvę daug daugiau, jei 
gamta būtų nepagrumojusi 
suvilginti kiekvieną, kuris 
drįsta išlysti iš miestų ir mies­
telių. Tokiu būdu sulaikė1 nuo 
pajūrio kolonijų draugus, kuoį- 
met pradėjo smarkiai lyti.1
I Trūkumai 1

NAUJOSIOS ANGLIJOS
APSKRIČIŲ PIKNIKAS

S.L.A.I 57-tos Kuopos Teismas 
arba Tyrinėjimas

Greitai M „ 
me gardžiausius už­
kandžius (Quick 
Lunch).

tinkamą baliams, te­
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki­
tiems pasilinksmi­
nimo vakarams.

Lutvinas yra pla­
čiai žinomas Eliza- 
betho ir apielinkės 
miestų lietuviams ir 
svetimtaučiams, to­
dėl reikale meldžia­
me kreiptis pas

Del informacijų kreipkitės j lokalinius agentus mūsų

Hamburg-American Line
89 Broadway + ; ^Icvv Verk

PER HAMBURGĄ MOŠŲ MODERNINIAIS LAIVAIS

HAMBURG 
ALBERT BALLIN

Naujausia IŠdirbystė, ir 
tai musu viengenčių 

. lietuvių išradimas

PUSTAI
S a kurių pagelba visos senos 
britvoa,, kurios, jūsų prasmėj 
jau atslūžlnę savo laiką, už­
mestos > kur nors, grįžta ir 
Jums vėl tarnauja, bet šį kar­
tą su stebuklais atlieka savo 
pareigas.

šie PUSTAI dėlto yra XX 
amžiaus stebuklai, kad pakei­
čia barzdaskutystę iš prievar­
tos j malonumą.,

užsiimame 
pardavimu 

mainymų namų 
žemių (lotų).

(kdiaf palengvina £asūš
' * ar išpūtimą po valgio 

|saad *r. LnūUĮnaa lllvl ar j'rldurhĮ, alsi- 

rūginu! lr|kiti nevmaguiiui deni nevirškini- ■6 lyra raitai fpah»ngvinąini pasclba Nuga- 
Tank kadinjri Jla pašalina Ii kūno silpni­
nančios nuodas ir nugali konMiracIjaj. kuri 
yra * priežastim >Žių ir kitą' neunagių mme- 
gaBjbnq.

i , Nuga-Tone ulvarla savy ir kitus vaistui, 
kurio suteikia jonu gc^cinj ‘apetitą 'ir( pa­
gelbsti viduriam* tinkamai suvirškinti ką jūs 
suvaikote. Dar kiti, vaistai Nusru-Tone pa­
lengvina inkstų {ąr pūslės j decimą Lr vidurių. 
hakrOdmą. Imkite Nuąa-Tono tik per kelias 
dienas Ir jūs pastebėsite didelj pagerėjimą 
jūsų ateinąs ( sveikatos. Jūs grali te gauti] 
Nuga-Tone kur tik vaistai yra pardavinėja­
mu oJlgu jūsų pardavėjas nuturėtų jų sta­
ke. paprašykit Jj užsakyti Jų del jus IS savo 
Jžiaterio., i

Dėd.—Ne,
Į Hari.—Ar tu ėjai daryda- 
Imas laižybaš, kad tu Jusiui 
kada nors atsiteisi?

Dėd.—Ne.
Hart.—Kiek žmonių 

tose prakalbose išr tavo 
pos ? > ,

Apsigynimo centro sekreto-[ Barkus priešinasi; bet Bago- 
rius, iš New Yorko. “Daily AjUg leidžia Hartwellui klaus- 
Wdrkeriui," , koTpųniistų i dien- įj .į• i L. | • IT iii H11 i I' ! > 
rašČiui, ailk'iį surinkta ' Dėd.—taip. ‘' 
$50. Prie geresnės tvarkos, Hart.—Kai ’kurie nariai te­
galima buvo sulinkti daug ve kaltino ėmime pinigų. Kiek 
daugiau. j

Nuo Tarpt. Darbininkų Pa- 
gelbos kalbėjo drg. Ella Louis, 
I Distrikto organizatorė. Jos 
prakalbos tema—maždaug at­
sišaukimas į lietuvius darbi­
ninkus, kad prigelbėtų . palai­
kyti vasarinę kempą vaikams,! 
kuri atsidarys 30 birželio iki 
30 rugpjūčio. Ragino leistiI 
vaikus ir rinkti aukas tam tik­
slui. Taipgi pranešė, kąd pik­
nikas rengiamas | palaikymui 
kempės, kuri randasi. West­
minster, Mass.,) 1 mylia nuo 
Gardner, Mass., 13 d. liepos, 
sekmadienį. Turinčius automo­
bilius kvietė atsilankyti ir pa; 
sižiūrėti , komunistinio i vaikų 
gyvenimo. Gal ir neteis ma­
tyti tų žmonių, kurie ,kurs ko­
munizmą šioj šalyj, į j O gal 
įsiprašysiu pas ką nors ant 
<<burdoM ? s J Aistf, z

padavė, do?
-I- Dėd.—Ne.
m Hart.—-Kokios kuopos yra 

žulkus ir Mikužis?( ( 
Dėd.—358 kuopos.
Hart.—Kokios kuopos Lau­

rinaitis narys?
Dėd.—-Aš nežinau.
Hart.—Kaip Jusius atsisto­

jo kalbėti, ar jis į Žuką kal­
bėjo?

Dėd.—Ne.
Hart.—Ar Žukas buvo išsi­

gandęs po Jusiaus kalbos?
Dėd.—Atrodė išsigandęs.
Hart.—Ar tu nemanei, kad I 

dabar laikas atkeršinti Jusiui?
Dėd.—Ne.
Barkus vėl priešinasi, bet. 

Hartwell toliau klausia.'
Hart.—Po to susirinkimo, ar 

tu ėjai į antras prakalbas?
Dėd.—Taip.
Hart.—Ar Žukas atrodė iš­

sigandęs antrame susirinkime?
Dėd.—Ne. ’ " ' I
Hart.—Tu pirmame susirin­

kime sėdėjai penktoj eilėj, už­
pakalyje Jūsiaūs?

Dėd.- 
Hart.

•iŠ 
šmokama‘4

Britvos švelnumas, prašalin­
damas ta dreskiantj deginimą, 
kurio tikimės, palieka veidą 
kuo švelniausi*

Išbandymui siųskite savo lė­
šomis Jūsų senas britvas, o 
mes stengsimės jtikrinti Jus 
verfe šių naujų pustų.
Kaina: Safety Britvom $2.00 
Paprastom Britvom , $3,00

A. LUTVINAS
UŽLAIKO DIDELĘ SVETAINĘ

NEPADALINAMA ATSAKOMYBE
Mes ištiriame akisl Išrašome’ receptui Suplanuojame, padirbame ir 
pritaikome akinius, kada jie reikalingi. DVIGUBAS PATARNAVI­
MAS UŽ VIENĄ MOKESTĮ.

Atneškite Mums Savo Akių Vargus
, Jeigu Jūs, c^ate kurčias ar nebylys, ar negalite skaityt ( | 

bei rašyt, mums nėra ^kirtinpo? Mes daugiausia remia­
mės visudse atsitikimuose ant Retinoskopijos (tai yra

i |3nt fištyrimų sulig šešėlių). . į j

f JŪS ATRASITE, KADI MŪSŲ' KAINČS YRA LABAI ŽEMOS 
PAGAL GERUMĄ PATARNAVIMŲ IR- SUTEIKIAMŲ) STIKLŲ

DRS. SC HUNGER & STENGER
OPTOMETRAI

394-398 Broadway 331-335 Division Avenue
BROOKLYN, N. Y.‘ ,

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
730 LEXINGTON AVEL, tarpe 58th ir 59th SUk NEW YORK CITY

Išmokite geriausiai mokamą industriją, i Mūsų gabūs Instruktoriai 
išmokins jus būti automobilių, mechanikais, orlaivių mechanikais, or­
laivių 'įritinu rriechanikais, styrininkaiS; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais.. Patyrę, yyrai uždirba $60-100 | savaitę. Leidimai už­
tikrinti. Už dyką sujieškome darbą savo studentams. Klasės dieno­
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedeliomis nuo 10-jŽ. Kata­
logas uždyką.

Telefonai: So. Boston, 1682—1373

1 J. KUPSTIS
ŽemnahiijQS> Apdraudos ir 

Mortgičlų Agentūra. 
PARDUODAM ANGLIS IR 

. ; MALKĄ?.;•'
Ofisas atdaras nuo 9 ryto iki 

9 vakaro, f l

Norintieji teisingiausi patarnavi­
mo ir geriausiu pirkinių, kreipki­

tės pas mus-
332 W> ytiRPADWAY . » 

SOUTH BO^ONi MASS.

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKĄ DUONĄ IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

Mes perkame geriausios rūšies miltus—tas reiškia, kad mū­
sų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Mūsų duoną val­
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite tai nereikės išmo­
kėti gydytojui. ‘ :

Duoną pristatome į visas dalis—Brooklyn© ir apielinkės, 
kaip į krautuves taip ir į pavienftis namus, .taipgi šiunČiam ir 
į kitus miestus.

10 Scholes St., Brooklyn, N. Y.
Tel.s Stagg 9645 Sav. V. LUKOŠEVIČIUS

Philadelphia 
Baltimore 
Washington 
Boston 
Pittsburgh' 
Cleveland 
Detroit 
Chicago 
St Louis 
Kansas City 
Los Angeles

Už tikietns f abi pusi ir delegatams 
kainos dar žemesnės.

Tikėdamasis, kad jūs r su- 
teiksitą “Laisvėje” vietos šiems 
keliems mano žodžiams, iškal­
iu tariu jums širdingą ačiū.

Aš noriu viešai išreikšti sa­
vo nuomonę, kodėl aš imu “di- 
vorsą” nuo “Keleivio/1 Aš 
skaičiau tą laikraštį per 12 
metų ir tikėjau juom, kad jis 
gina darbininkų reikalus; bet 
apsirikau.

Vienas mano senas draugas 
prikalbėjo mane užsiprenume­
ruoti “Laisvę/’ Kaip tik pra-j 
dėjau skaityti dienraštį “Lais­
vę,” atsidarė mano akys ir aš 
pamačiau, kad “Keleivis” yra 
didžiausias veidmaines. Jis, 
prisidengęs “darbininkų! užta­
rėjo” maska!, tarnauja kapita­
listams ir fašistams.' f

Gavęs paraginimą, kad at­
sinaujinčiau ‘‘Keleivį,° ’ viešai 
pareiškiu:

Važiuok, poneli, su savo 
“Keleiviu“ ir Maikio t^vu pas' 
tuos, kam tarnauji ir keno rei­
kalus gini: pas bosus, fašis­
tus ir kitus vampyrus, kurie 
minta darbininkų procia. Tu, 
prisidengęs “darbininkų rei­
kalų gynėjo” skraiste, mulki­
nai mane per 12 metų.

Jonas Knistautas.
243 W. Bock St., Paulsboro, 

N. J.

DEUTSCHLAND 
NEWyORK

Išvažiuoja reguliariai kas savaitė, prieinamos kainos. Tie­
sioginiai gelžkeliais susisiekimai su Lietuva. Taipgi regu­
liariai išplaukimai mūs populiariais kambariniais laivais:

ST LOUIS, MILWAUKEE IR CLEVELAND

ĄŠt pežinati^ p J p 
Tamsta * 1

dpntas kuopos ir iwbuvai už-
Dėd.—Todėl, kad178Q Jiartąr įnterpsditas |(i?^dsne skun- 

buvo susirinkime, i o 
kad 160 narių.

Bar.—Ar Šal avie j us
publikai, ,iš kur jis
formaciją ?

Dėd.—Jis sakė 
tuos faktus.

Bar.—Kur buvo
kai šalaviejus kalbėjo?

Dėd.—Palei šalaviejų.
Bar.—Kaip buvo Stalulonio

pastova (attitude)?
Dėd.—Jis sėdėjo.
Bar.—Ar Stalulonis sakė ką

ąnie šalaviejaus kalbą?
Dėd.—Nedaug.
Bar.—Ar jis buvo patenkin-

'tas, kaip šalaviejus kalbėjo?
Dėd.—Jis buvo, patenkintas

ir juokėsi.
Bar.—Ar jis sakė ką nors, 

kad parodyti, kad sutiko su 
Šalaviejaus kalba?

Dėd.—Ne.
Bar.—Ar šalaviejus ką dar

sakė prieš 318 kuopos garbę 
ar charakterį?

Dėd.—Ne.
Bar.—Kaip šalaviejus kal-j

bėjo, ar Stalulonis bandė su- Dėd.—Taip.
stabdyti jo kalbą? j Hart.—Ar tu ėsi kam sakęs,

Hartwell priešinasi, bet Bą-jkąd Jusiūš tavb drkugas?
gbčius nestabdo t Barkausj Dėd'.—Ne. ’ 
klausimo.

Dėd.—
i?ar.—] 

mo: “1 
ryti galą,” ^r Jusius sustojo* 
po šių žodžių ?

Hartwell vėl priešinasi..
Dėd.—Ne. < «1
Barkuą pabaigia savo tyri­

nėjimą. Hartwell atsistoja 
juokdamasis ir pradeda Dėdy-' 
ną klausinėti smarkiai.

Hartwell.—Tamsta esi 
zidentas 358 kuopos?

Dėdynas.—Taip.
. Hart.—Ar ilgai? į
Dėd.— 4 metus.
Hart.—Ar ilgai buvai 

rys 57 kuopos?
Dėd.—12 metų.
Hart.-r-J uk tamsta buvai 

suspenduotas vienus metus iš 
Susivienijimo?

Dėd.—Taip. .
Hart.—Tamsta btfvai apkal­

tintas narių už paėmimą pini-'

(Tąsa)
Dėdynas.—šalaviejus kalbėk

jo: “Žukas buvo atvažiavęs į gaut liudininkų? 
mano namus vakar, bet Dėdy-I i Ded.—Ne.
nas atvažiavo ir išsivežė. Mes i Hart.—Ar tu rašei ką, ar 
negalime progresuoti, jei 318 važiavai į New Yorką?

'kuopa taip darys, kaip dabar| Dėd.—Ne; važiavau į New 
daro. Buvo 80 narių susirin-jYorką su biznio reikalais.
krine, kaip balsavo už Pild. Į Hart.—Ar Jusius buvo vie- 
Tarybą, o jie padavė, kad 160 nas iš tų, kuris tave kaltino 
pribuvo narių. Mes niekad'ėmime pinigų?, 
negalime laimėti, kad jie ši-, Dėd.—Nę.• 
taip daro. Tai žulikų ir ap-[ Hart.—Ar tu sakei kada 
gavikų kuopa, nes aš turiu pri- nors, kad tu su Jusium atsitei-1 
rodymus, kad jie taip daro/ 
Po to jis kalbėjo apie Susivie­
nijimą.

Barkus.—Ar jis minavojo, 
kada tas dalykas įvyko?

Dėd.—Nominacijose į Pild.
Tarybos urėdus.

Bar.-—Ar jis minavojo, ko­
dėl 318 kuopoj yra žulikų ir

Veikdami mes padarome ir ' H r i1klaidų. Dažnai, iš jy pasini Hartwell pnėšmasi, M vėl- 
kiname, o kaip kada nepaste­
bime. i Mano supratimu, mes 
labai daug žalos darome, kad 
tarpe žmonių neturime tvark-! 
darių laike prakalbų, štai kas 
įvyko ir Worcester!© piknike* 
Mat, į piknikus susirenka viso­
kio svieto, štai apie 6 asme­
nys, rodos, iš matymo pažįsta­
mi ir pritarėjai komunistams, 
garsiai, triukšmingai juokau­
ja, šnekučiuojasi atstume 30- 
40 pėdų nuo kalbėtojo. Nie­
kas nedrįsta jiems pastebėti.) 
Mat, jie “inteligentiški” žmo­
nės. Kitur motina su 1 vaiku­
čiais “tvarką” daro ir tt.

Tai nesąmoningas triukšmas 
ir jo dalyviais gali būti labai 
sąmoningi asmenys, kuomet 
yra įtekmėje džiaugsmo ar 
kitko. Komunistų pareiga 
apsaugoti draugą kalbėtoją ir 
draugą darbininką-klausytoją 
nuo triukšmadarių visur—ir 
piknikuose. Nesąmoningiems 
užtenka mandagaus perspėj

NEVIN BUS LINE
111 West 31st Street —0— New York City 

- U?-, j ,iTELEPHONE: CHIdrering 1600

■įtu paėmei? <’ 1 :| 11 |
Į' Dėd.—$525. ~ y* ,.

Hart.—Ar daugiau nepaė­
mei? • J / ‘ / .

Dėd.—Ne. |
: ' Harį.—Tu esi tikras, kad 
daugiau neėmei.?,

Dėd.—Taip. ' ( ;
Hart.—Ir paskui- ^įmokėjai 

tuos pinigus?,
Dėd.—Taip. \
Hart.—Buvo dau£( jautimč- 

si prieš narius ir j kuopą (‘
Dėd.—Taįp.j

i Hari.—Draugiškai esate su 
Jusium?; , .

Dėd.—Taip.- ’ ' .
Hart. —■ Tamsta ^užvedei 

sklindą pries 57 kpppos narji^ 
ir- 57, kyqpą ? ., t,,,; ‘i ‘ 
f; Dėd—

Barkus prieširi^sj. Baįgočiu^ 
liepia jtpliau klausti.'

Hart.—Kas uzyedę skundą ?* į 
| Dėdq-Yisą§ , (darbas yra 
kuopos.

Hąrt.—Tamsta, buvai,, kaip 
$ukas kalbėjp?

Dėd.—Taip.
Hart.—Ar tamsta ėjai su 

kokiu tikslu ?( .
Dėd.—Ne.
Hart.—Tamsta nemėginai

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
, / GYDOMA CHRONIŠKOS LIGOS

Kreipkitės j DR. ZINS, jeipi kenčiate nuo: Krau- 
i jo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chronlfiku Skau- 

dūlių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Galvosval- 
1 Rlo, Skilvio, Žarnų ir MeSlažarnės Ligų, Galvos 

Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių Liaukų, 
Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir Gerklės 
Ligų, Reumatizmo, Šciatikos ir Strėnų SkaudSJi- 1 mo. Jeigu jus esate nesveiki ir nusiminę, aš iunui 

Į galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų ir Moterų buvo 
pasekmingai pagydoma naujausiais, užgiriais mok- Ik . aliniais būdais. Greitos ir pastovios pasekmės. Aš
suteikiu Asmeniškos Atydos Visu Gydymo Laiku. 
Kainos prieinamos.

PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI!
X-Spinduliai—Kraujo Ištyrimai—Laboratorijos Bandymai 

DR. ZINS IIOEAST 16thsrut 
Specialistas Jau 25 Metai ’ (Tarpe 4th Avė. ir Irving PLj 

VALANDOS: 9 A. M. fld • P- Nedilk^ > A. M. ild 4 Pi M.

j Hart.—Ar tu esi karn nors
'sakęs apie Jušiai/s kalbi?. 1 

Jusiaus pasaky-l Dėd.—NeJ, taip $58 kuopos 
Mes turime Žukui pada-'susirinkihid. ■

r.__-— —• Hart.—Ar šalaviejds kalbė­
jo- po Juslaus? . (r ■ f !
I Dėdj—Taip. ! r j j \ r r 

(Daugiau bus)
Giles Vyning.

GERIAUSIA DUONA 
\SCHOLES BAKING I4 
)_ 10 SCHOLES STR- BROOKLYN, N.Y?

AR GREITAI JŪS VAŽIUOSIT J KONVENCIJĄ 
AR I KONFERENCIJĄ?

Kiekviena organizacija ar pavienis asmuo gali sulaupyt 
dalį kelionės lėšų važiuojant De Luxe Dusais per 

' . • JNEV7N‘BUS LINES; f .
Žemiau1 yra kclli /phVyzdžiai, rodanti ekonomiją valiuojant

, . ..'7' c ' KAINOS Už TJKIETl’S:
J . . i Traukinių

TeMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje 
MES IŠMOKINAMI, kaip apxicili tu galiniu automobiliu; dalinas | tria dalia:

• 7 * • ' t 1 Mcchanjzraaa. Kaip niMlatyti sulig planu;
kaip nurauti sutredimus; kaip isardilua »u- 
Ktatytl. Ta* vtakaa mokinama kiekvieną ah> 

I—J P- VH“"tin denio nraktiAlaii, po prieilūrn Inalruktoriy.
_______Ėlcktra ir Magnetizmas. Tai r<?i kai In iriau- 

r ' |'| i L | uią prie dabartinių automobilių., 
j Važine/’ma*. Kaip pastoti ekspertu

Pnbaijrę m**_sq mokyklos kursj), turite pilus 
1 *^^131'i* Driwj paainaudoti vienu |fi dviejų amattj—*

i - mechaniko arba Šoferio. Garantuojame Later
r " • rilus ir diplomu. Mokiname grynai liotuvll-

kaL įanjgliAkai. Kaina prieinama vlifapM. 
Mokytojom 1 'lymu* ekspertui L. TTKNTAVTČVS.1 V?kcijoji dienomis ir vakarais. Atei­
kite niūrėti mūsų , mokyklą. Atidaryta puo 9 iki D VaJ., pedėld. nuo 10 iki 2 P .M.

NEW YORK AUTO SCHOOL 
228 Second Avenue ‘ 1 Kampus 14th Street

. Įvyks Nedėlioj , f

U d. Birželio
JUNE, 1930

Pikniko vieta—gale Cliff St., 
prie pat Dollytown Road, 

Cliffside, N. J.
Prasidės 1 valandą po piety
Gerbiamieji! šis piknikas tai 
bus linksmas ir smagus šio pa­
vasarinio sezono pasilinksmi- 
nimas, į kurį kviečiame visus 
atsilankyti. Bus gėrimų ir už­
kandžių. Bus muzika ir įvai­
rių žaidimų. Tad būkite visi 
ir visos šiame parengime.
ĮŽANGA VISIEMS DYKAI

Užprašo Komitetas. 1

pagamina*



J  Puslapis Ketvirtas 1 šeštadienis, Birž. 21,1330'

KLAIDOS ATITAISYMAS
D&r 4 metai Katorgos po Garsaus 

Pabėgimo Politinių Kalinių / /
___ Rąšn Sįmoitia$ M. Janulis .

jos poiicijcįs, žandarų ir apie 30 kareivių. 
Apsupo mūs visa toji govėda ir“ ątvedė į 
policijos stotį, kur męs buvome tik tol, |cor 
lei mums užimto—užnitavojo ant kojų gele­
žinius pančius, nepaprastai sunkius, po 14 
svarų. Paprastai gi retežiai delei ramiai 
sėdinčių nuteistų būna tik 9 svarų, Be to 
dar’, prirakino mus vjeAą prie kito už; ran­
kų į ir kadangi mes negalėjome daug ir 
be retežių eiti, tai su retežiais vos tik kojas 
pavilkti galėjome. Tad^urado mums veži­
kų, Jr visa ta;ąrmija apsupo Vežimą iš vi^ų 
pu^ių ir atvęže’Brįus atgal į ta pjatį kaleji- 
mą,: iš kur 7 dienos atgal mes’ taip nepap; 
rastai ii' laimingai pabėgom^' ■ > : H , į

■ i Visu kebu Įneš čūvb džiugu ąęistarę- 
. mĮe vienas ■ žo d žio, tik pąjtys sau per-; 
. sistateme mūšų' feąįšį'ą, ūteįtj. . Męs, žinojo-į

“Laisvės” num. 135 drg. L. j 
Prūseika rašo krisluose sekan- 3 
čiai: “Carnegie, Pa., prie Aug- • 
ščiausios Prieglaudos priklau- 
so apie 100 narių, > o Literatū-« 
ros Draugijos kuopoj yra tik 
šeši nariai. Stebėtinų radika- . 
lų yra mūsų tarpe ! Jie visiš­
kai nemoka prieiti prie plates­
nių būrių. Apsitveria nuo 
stiėto kokia tai ehiniška siena 
ir didžiuojasi* savo cnatom! 
'šitokia taktika stiprina mūsų 
priešus, d, ne muš.” l ■ .

Reikia pasakyti, kad čia 
drg. L. Prūseika turi stambių 
klaidą, nes A. P. L. A. 3 kuo­
poj niekuomet nebuvo 100 na­
rių. Buvo apie 60, bet dabar yra 
tik’35 nariai, reiškia, toli.škai- 
tline nesusisiekią. Taipgi Li­
teratūros Draugijoj buyp 7 
nariai, o ne. šeši, kur jam yra 

1*4 užsimokėję, gauta trys nau­
ji nariai, tai viso yrą 9' na- 

i—r— __ _ wrwsnet• i-’-rri --«-i j K^tU: viso ity narių,’ bet
me, kas mus Idukia. jei Hs: butų atsitikę E. K. šiurmaitienė tapo išmes- 
pora metų’atgdb 1906. ir 19Į07 m., tai mums ta?iš'A. L, D. L. D. narių; tar­

po). . '
į Taipgi tokių radikalų čia 

nėtą, kurie apsitvertų chiniš- 
komis sienomis ir didžiuotųsi 
savo čnatomis, nes Čia radika­
lai veikia su Įvairių ‘tautų ir 
spalvų darbininkais. Nes dar 
tie lietuviški radikalai veikia 
džiugiau už kitų tautų darbi­
ninkus, nes per jų pasidarba­
vimą šios organizacijos tapo 
sutvertos.

Draugiškai,
J. Gataveckas.

. . 1(; (Tąsa) . ' ;
-Pasipylė šūviai. As bėgdamas ‘per balą 

jau užlėkiau ant žolėg ir miškas jau čia i 
pūt, bet, o vargas ! žemė su žole prasiskyrę 
ir./ąš įlindau į tą įiūpą-purvyną iki pažas- 

' Jų; ir išlysti jau nebuvo galimybės—kartu
ų manim slinko .žemyn ir (žolė ir žemė, 

/^ąr išgirdau želėtą šūvių. Ant petibs
■ suskaudėjo biskutį ir pajutau ždndaro rah- 
| įsą,j kuris čia pat stovėjo ant krūmų kelmo

h* traukė mane iš tos purvynės. Labai ir 
Jabąi gailoj a^fe, kad aš ąinžinai nępasįkąvo- 
jau po ta pui’vyne: tikrai būčiau buvęs

■ laųningesnis ir ramus amžinai.: Atsigrįžę? 
pamačiau savo draugą, prie kurio stovėjo 
jau' sargybinis, pristatęs prie smilkinio re-

I voiyerį. Manė apstojo du žandar'ai ir Įvie- 
? hafe.iš jų vyresnis, taip Varlinamas‘“vakmis- 
tras,” paklausė, kaip mano vardas ir jpa- 
vdrdė. Tik aš paspėjau ištarti, kad Simo- 
nžte ir dar pavardę, nespėjau pasakyti, ąąn- 
daras, kabėje rankoje1? laikydamas revolve- 

kįrįjTsu dešine persižegnojo it sušuko: ‘?Sla- 
yst bogu, bezsročnyj; budėt zolotaja mędal 
i sto rublei” (Ačiū dievui, nuteistas ant vi- 

į^oį’amžiaus ir už tai* man bus aukso meda- 
lis'ir šimtas rubliu).; Iš jo pasakymo aš 

jsupratau, kad; jis turėto apie manę instruk- 
i ei jas ne iš kalėjimo, bet, skę tvirto­
vės karo teismo, iš kur ; jis ir buvo atsiųs-

Į’|as pabėgėlius gaudyti, kaip paskui sužino­
jau. Mat, mano kalėjimo rekordai rodė, ----
kad man reikia būti kalėjime tik 15 metų, pataikauti mums.

kariškojo teismo raštinėje buvo nuo­
sprendis ant viso amžiauš.' Bėt tos spren- HĮ HH
dimas.buvo atmainyta? paliepimu kariško p^gome ir kur mus vėl atgal veža, yra 
geheral-gubeinatoriaus ąnt 15 metų, todėl,įmestas iš tarnystės už garsųjį pabėgima, 
kad ąs nebuvąų pilnametis,-dar neturėjau!bet dar laiidnai^^a iki pribus

:‘21.metų. Dar kartą persižegnojęs ir pa- naujas TnAei ^iimn 
/Učį^vęs dievui .Už pagavimą, kaip jis sakė — ’ "

pora metųiatgAl, 1906 ir 19Į07'm., tai mums 
nebūtų buvę - baimės; nes tuomet politiniai 
kaliniai nuo musiiųų ir kaųkinimų kalėji­
muose buvo liuosi,išskiriant Rygos garsius 
tais laikais urvus. Tais metais ne vienas 
kalėjimo viršiųinkas nuvažiavo pas Abra­
omą už kankinimą politinių kalinių. Da­
bar gi . buvo visai kas kita. Revoliucija 
buvo visai nuslopinta ir reakcija augštai 
buvo pakėlus galvą ir siautoviŠu savo 'bai­
sumu, nesvietišku politiniu kalinių kanki­
nimu ir keršijimu už tai, kad pirmiau tie 
viršininkai turėdavo nusileisti ir tankiai

Dabar gi mes sužinojome, kad buvusis 
mūsų kalėjimo viršininkas, iš kurio mes DETROIT, MICH.

P. L, A. 47 kuopa

tokie nariai1 neateina į susirin­
kimus, ir ,neperstato ■ dalyko. 
Juk ‘kuopa negali žinoti, del' 
kokių priežasčių nariai neužsi-1 
moka, kuomet 'jie. neatsilanko Į 
į susirinkimus. Ir kurie ne- j 
ailankys ir kuopai nepraneš, ■ 
tai bus išbraukti. ’Todėl kiek­
vieno pareiga atsilankyti į su­
sirinkimą. ’
, i Drg. Alvynas išdavė raportą 
iŠ. apskričio darbuotės. Kuo­
pos pirmininkas drg. Skulevi- 
čius kviečią visus 47 kuopos 
narius smarkiau' pasidarbuoti, 
kad mūsų kuopa nariais būtų 
viena iš skaitlingiausių. Kuo­
pos sekretorius drg. J. Vaitke­
vičius piri geras pasekmes 
naujų narių gavime, , Rodosi, 
jis yra ir apskričio organizato­
rius.

; 1 1 ' 1 M. L. Balchunas, 
47 Kp. Korespondentas.

WORCESTER; MASS.
A. L. D., L*, D. 11 kuopos tSUįirm? 

kimas neįvyks nedelioj, 22 oirž., nes 
daugelis narių yra išvažiąvę į g, L. 
A. seimą; ( daugelis narių prikląuso 
prie Aido Choro, kuris tą didnąi ank­
sti ryte išvažiuoja į Lawrence’a į 
chorų pikniką. Todėl kuopos susirin­
kimas perkeliamas j kitą dieną, bū­
tent, ketvergą, 26 birželio. Visi na­
riai įsitėmykit ir susirinkit 26 birže-' 
lio, Lietuvių Svetainėn, 29 Endicott 
St., 7:30 vai. vakare. Yra svarbių 
reikalų, turim prisirengt prie pikni­
ko, kuris įvyks 29 birželio, Olympia 
Parke. Pasirūpinkit ir mokesčius už­
simokėti. Sekr. J. K. Karazija.
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PHILADELPHIA, PA.
Darbininkų organizacijos bendrai 

rengia šaunų pikniką nedelioj, 22 
birželio, Laurel Springs, N. J. Pra­
sidės 1Q vai. ryte ir tęsis iki vėlu­
mos. Visus vietos ir apielinkės lie­
tuvius kviečiame atsilankyti, nes tai 
bus puikiausias parengimas šį metą. 
Buš {vairių ‘ žaidimų, gera muzika, 
skanių valgių ir gėrimų. , Rengė jai.

PRANEŠIMAI
IŠ KITUR'
HARTFORD, CONN.

A. L. D. L. D. ir L. D. S, A. ap­
skričiai bendrai rengia didelį išva­
žiavimą pėtnyčioj, 4 liepos (July), 
Lietuvių Parke, už Lakewood ežero, 
Waterbury, Conn. Šis išvažiavimas 
bus vienas didžiausių; programos iš­
pildyme dalyvaus keli chorai. Wa- 
terburio lietuviai darbininkai pasi­
statė naują svetainę del šokių, tat 
galėsite smagiai pasišokti. Žinote, 
kad bus 3 dienas šventa, tai nerei­
kės eiti j darbą. Iš Hartfordo eis 
vienas busas, kurį nusisamdę A. L. 

Į D. L. D. 68 kuopa. Tat visi norin­
tieji važiuoti pasipirkite tikietus išl­
anksto. Tikietus galit gauti pas A. 

I L. D. L. D. 68 kuopos narius. Bū- 
I sas išeis 11 vai. ryte, nuo South 
Green Parko. Kviečia A. L. ~ 
D. 68 kuopą.

PHILADELPHIA, PA. ,
A. L. D. L. D. 10 kuopos susirin­

kimas bus panodėlj, 23 birželio, sve­
tainėj 8th St. ir Fairmount Ape., 
8 vai. vakare. Visi nariai ateikit 
laiku- yra svarbių reikalų. Pasi- 
stengkit ir mokesčius užsimokėti, nes 
laikas jau baigiasi. Sekr. J, Vait­
kus. >!:/•,)) ' f .145-6
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Lietuvė
Fotografuoju, Didiip ir Viiimji 

Visokiom Spalrom Pinltalu
Studija atdara kiekvieną dieną Ir 
nedaliomis nuo 9:30jki į po pietą.

MĄRGĄĘEJA VįOĮČJUS
Room 32. Weitzencoyn Bldg.

Publie'Squam
WILK&Bmft Pl

TAI TIE ŠVELNŪS

VARDŲ

LIETUVOS PREKIŲ 
galima gauti kiekvienoje 
geresnėje lietuvių krautuvė­
je. “Birutės” saldainių, deŠ- 
rijj, lašinių, palengvicų, kum- 
pnj, baravykų, trejankų 
tt.

Remkime Lietuvius

Kurių Jūj Pageidavote

Padirbti iš suderintų Hava­
nos tabakų. Vidurys viefi 
tik iš importuotų tabakų.
KAINA PO 10c IR DAUGUI,

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN

ir

Juos Iįdirba

STANLEY PAUL
1035 Spring Garden Streel

Philadelphia, Pau

Sulig reikalavimo, šiuos cigir® 
taipgi ir per paštą iisiiuMl* 
me, kaipo užsakymas (orderiu).

LITHUANIAN
IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street
SO. BOSTON, MASS.

PHILADELPHIA IR APIELINKĖ 
pro-1 Linksmą ir malonų pikniką rengia 

1 > bendrai Philadelphijos darbininkų^ or­
ganizacijos nedelioj, 22 d. birželio 
(June), Laurel Springs, N. J. Prasi­
dės 10 vai. ryte, ir tęsis iki vėlai 
naktį. Gerbiami Philadelphijos ir 
apielinkės lietuviai! Puikus ir ma­
lonūs pavasario ir vasaros oras į 
laukus vilioją mus kiekvieną iš did- 

į miesčio, pasidžiaugti gamtos grožy- 
| bemis ir paukščių čiulbėsiu, Bus 
įvairiausias piknikas! Svečių bus'iš

A- 
gresuoja. Birželio 9 d. įvyko J 
mėnesinis susirinkimas, kuria­
me nemažai atlikta naudingų 
dalykui Tik narių j susirin-' 
kimų: atsiląnkė neperdaugiau- 
siai. Pikniko komisija pra­
nešė, ka,d nup parengimo pel­
no liko $77*40. Antras pik- . A , J V4XIJL 1CIMOAC&O IVLlirLOL D i KJ V CVl Lg UL*O AO
Ulkas DUS f^tigiamas bendrai j Baltimorės, Readmgo> Eastono, rChes-i 
SU Keistučio" Draugija1 24 d.'terio> Riversides, Burlingtono, Cam- i u 1 ' v- i deno ir Gibbstowno; šokiams grieš,iU&PJUCip ir> l^endras išvuzia- j pUį]Q orkestrą lietuviškus ir ameri- 

į viuicLS į Bo Bold balą 5 d.; lie- koniškus šokius; bus daug ir šiaip 
pos. Šiam išvažiavimui ir ko- pamarginimų. Taipgi valgių ir gė- 

.g . i . rimų bus užtektinai. Yra puiki, yie-
miueuas įsrniKtas. maudytis—pasiimkite bathing siu-

Kuopa prisidėjo prie Tarp­
tautinio Darbininkų Apsigyni- 

I mo, paskirdama $10. “Labor 
1 Defender” agentais išrinkti 

, - . , ■ / ----- t - ■ c- x-------------  -------- ------- v.,- -------- ----- — I draugai J. Vaitkevičius ir Al-
velj? o^ tolyn nuo jo, pne arčiausios stoties, Mes žinojome, ką tai reiškia. Paprastai j vynas; į bedarbių konferenci- 
^uria ir ptiyąžiąyomę už kokių 20 minučių, kalėjimuose taip vadinamiems “nėra-; jų išrinkti draugai Beniušis’ir 
h Kaip vardas, tos; stoties, xlabar jau nebe- mięms” ir nuteistiems ant viso amžiaus ka- Balčiūnas. Bedarbių konfe- 
ątiftenų. Ant stoties tuojaus pribuvo ant-įlėjiman, neskaitant retežių ant kojų, užde-Į renc'j j tvarkymo delegate iš-

Nutarta užmokėti narines 
duokles už tuos narius, kurie 
šenai nedirbą ir negali į drau- 

' . Mat, kai ku­
rie nariai skundžiasi, kad jau 
negali duoklių užsimokėti. Bet

;41unetų. Liar Kartą persižegnojęs ir pa- naujas. Todėl galima suprasti musu pa-11 
dievULŪz, pagavimą, kaip J^ są|e, dėtį ir tikgtiS) kaip mums* tas budelis ker- 1 

tokių žuvų, jieiviąi Sustoję stovėjo,, tureda- šys nebeturėdamas nei baimės, nei mažiau- 1 
mijrankosę revolverius, ir'nežinojo, ką qa- |sios. atsakomybes 
rytį, ir kur mus dėti. Mat, matė, kad to- x,.. • A,'.! f . .

liaus Įneš eiti vargiai begalėsime, o ijietns! ir kalėjimas. Atsidaro su gir^z-
buyę svarbu savais išrokavimais pristatyti dėjimu nurys ir mes įeiname,į tą akmeninį 
ihūs gyvus, ries liž negyvus būt gavę tik maisą, is.kurio arba jam panašaus tik dar 
aūkso medalį, : o pinigų jau būt negavę. P° niętų teko man išnešti savo skūrą ir 
t’aib bestovihri >n&matS 'atVsIžūiniaht. p-pIž- įkąųįus.'

’ Atveda mus į raštinį, d<ur at'ėina ir bu-r 
Įvusis mūsų'.viršininkas Lebedincevas; kuris 
nei žodžio mums nepasakė, tik savo baisio-1 
inis akimis pasižiūrėjo į mus ir pradėjo 
nervingai vaikščioti iš vieno galo raštines) 
į kitą. Potam atsigrįžęs prie vyresniojo i 
sargo pasakė: “Usmiritelnyje naručniki.”)

Caip bestovint, pamatė atvažiuojant gelž-, 
kęMd vą^orii'uįl^, irajikonfi^ va^oihą, kokį ! 
paprastai vartoja Rusijoj darbininkai, dir- 
Aįantį anž geĮžkelio bėgių. Vyresnis žan- 

aflas atsistojo ant kelio ir sustabdė tą va- 
^odiuką, susodino mu$ ant to vagoniuko, 
o patys sėdėjo iš kraštų su ‘revolveriais 
lankose. Pradėjome važiuoti, bet ne į Ne-,

, štojis bent su keturiais uredninkais ir labai i 
apgailestavo; kad'prastam žandarui (su-1 

jprąšk, kad jis labai didelis) ir tokia laimė I 
pasitaikė. Mes čia gavome visai nelauktą' 
pavaišinimą. Mūsų dabartinis viršininkas, i 
laimingasis žandaras, dėjo visas pastangas 
'įtikti mums,ir .tuojaus pristatė mums visq-| 
kių. valgių už $avo pinigus, o visųpirma tai 
ątffešė po didelę blekinę karšto pieno. Koks i 

W*buvo skanus tas, nors ir žandaio rąų- 
komis atneštas, pienas, tai aš ir ^andien 
4ar atmenu, ir rodosi, kad aš nieko; ’škkhęs- 

' savo gyvenime neragavau. ;
į ; Už poros valandų atėjo ; tąvorinis trau­
kinys, ant kurio ir susodino raus į pasku­
tinį vagoną, arba tenai vadinamą “tepluš- 
llą/L kur paprastai važiuoja to traukinio 
darbininkai. M<^ buvome purvini ir šlapi 
iki‘ pažastų, tai mums buvo šalta; ir mės 
pradėjome drebėti. Čia jau mums pagel­
bėjo darbininkąį, kurie, sužinoję^ nuo žan­
darui ;iniai kaliniai, tuojaus
pus oi^Lis švarkus ir apsiautė
rniis.i Taip ir davažiavome iki miesto įPp- 
locko, kuij ant stoties jau Jaukė mūsų gau-

Jėjiman, neskaitant retėžni ant kojų, užde- 
/dą dar retežius ant rankų, kurie yrą apie 
-vienos pėdos ilgumo. Tai nors ir bjauru, 
bet vis gi kad ir surakintos rankos, bet 

’apie pėda viena nuo kitos. ' “Usiniritelny-|sa?ai r}e.dirl?a_ j.r 
je,” tai yra tokie rankiniai kankinimo įran- :glJą uzslmoketl-_ 
kiai, kad ant vienos rankos uždeda grandį i 
ir ant kitos ir juos į krūvą surakina, taip, i 
jog abi rankos būna visuomet suglaustos i Į 
krūvą. Tai baisus kankinimas, neš žmo-' 
gU3 negali nei pasikasyti, jei kur niežti. O' 
kur gi ' "tenai neniežtės, kad kiekvienas ca-, 
ro galėjimas buvo sandėlis utelių ir blakių. ■ 
Dar blČgiau būdavo miegoti, nes ant šono Į 
gulėti beveik buvo negalima, o tik augs-; 
tieninkas susidėjęs rąnkas ant krūtinės. O 
jau prasčiausia, tai buvo valgyti, peš kur, 
viena ranka nešdavai, ten turėdavo sekti, 
ir antra. Atsikandi duonos, abiem lankom Į 
Padedi atgal, tada abiem rankom‘ paimi I 
šaukštą ar puoduką arbatos b’ vėl padėjai, I 
ir iš nąujo abiem rankom imk duona ir t.t.' 
Tuos kankinimo įrankius aš. išnešiojau be- 
vefk’tris metus, o ant kojų tai beveik ikį 
naujo laimingo pabėgimi.

, '-.į (Tąsą bus)

tus. įžanga 25c ypątai. Kvięįįą 
rengėjai. ,__

Kelrodis v Iš Philadelphijos, persi­
kėlus Market St. ferry, po dešinei 
imkite Clementon gatvekarj ir va­
žiuokite apie 45 minutes iki Laure! 
Road. Išlipus, eikite po dešinei apie 
7 minutes; perėję tiltą, ir vėl sukite 

I po dešinei, ten ir pikniką rasite. Iš 
Philadelphijos nuo Filbert ir Broad 
Sts. kas 15 minučių eina Berlin Bus 
ir fiaveža. visai arti pikniko vietos. 
Pervažiavus trekes, ant sekančio su­
stojimo reikia išlipti ir eiti tiesiai 
vieną bloką iki tilto. Automobiliais: 
Pervažiavus Delaware tiltą, važiuo- 
kite White Horse Pike keliu iki Un­
ion Avė.; paskui sukit po dešinei į 
Laurel Aye. ir važiuokite tiesiai iki 
tilto; pervažiavę tiltą, sukite po * de­

šinei, ten ir pikniko vieta. 144-6

LIETUVIS GRABOR1US

norintieji ge­
ri a u si o PA­
TARNAVIMO IR

MO VALANDOJ 
ŠAUKITĖS PAS:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

Rezidencija: 13 W. 3rd Street
SO. BOSTON, M ASS. -»
Tel.: So. Boston 0304-W

Čią randasi šios darbininkų 
organizacijos i Njational ■ Mini­
ers, ĮJnion Toka|as, Tarptąuti- 
niiy Dairbininkų r Apsigynimo 
kuopa, kur pirmiau buvo vien 
tik lietuvių kuopa,, o dabar 
įvairių tautų darbininkai pri­
klauso prie-Šios kuopos ir vei- 
kia- visi bendrai, kaip ir* mai- 
nie.rių unijoj, ši kuopa persi­
organizavo į tikrą tarptautinę 
kuopą pabaigoje kovo mėnesio 
š. m. Ir taipgi, gyvuo j a A. L. 
D..L. D. T56- kuopa, prie kud 
rios pereitais metais buvo 7 
nariai, o šiemet, užsimokėjo 4 
seni ir gautą 3 nauji nariai; 
'vįso dabar yra užsimokėję 7 
nariai, dar du seni nariai ne­
užsimokėjo, o trečią, t. y., Ė.

K. šiurmaitienę, kuopa laiky­
tame susirinkime ‘ birželio '4; 
1930 m., vienbalsiai išbraukė 
iŠ A. L. D. L. D. narių tarpo 
už tai,/ kad ji nuėjo į darbi-, 
mnkų priešų pusę, nutūpė į 
fašistų lizdą, ir nuolatos nie­
kino sąmoningus darbininkus 
ir sykiu J. V. K. P.,' iy taip j išmestą iš Tarptautinio Dar- 
pat dar nėra atsiteisus su T-įhininkų Apsigynimo, A. L. D. 
Darb. Apsigynimu, kur, kfip r, D ir A P L A 
T. D. A. L. S. Centro Biuras ’ • • • •
pranešė, kad dar <nėr!ą pa- Tai kokio doringumo yra tą 
siuntos už 1928 m. pabaigą ir Į moteris, kuri nuolatos ’S. rL. 
1929 m. pradžią ųikrinią mo- ą organe bendradarbiauja ir. 
kAAČhi. Nors ii sakė, kad ba- niekina komunistus ir

visus sąmoningų^ darbininkus. 
Bęt reikia pasakyti, kiele' ji. 
feuvo. teisinga šiose organiza­
cijose, tiek jos yrą teisingi-tie 
pliurpalai, kuriuos “Tėvynė” 
talpina. , > ■

komisijos raportą, dar pas ją 
randasi apie $10.' Už neat- 
siteisimą su kuopa ir niekini­
mą A. P. L. A. Centro Komi­
teto ir visos Draugijos tapo 
išmesta iš narių tarpo birže­
lio 5 d., 1930 m. Reiškia, jį

kesčių. Nors ji sake, kad gą- 
siuntė, bet kada pąrpikaląvo- 
me parodyti paliudijimus už 
pasiųstus pinigus, tai ji iki šiai 
dienai neparodė.

: r;r’ | •v"' . V .a, ,
Taip, pat dar ji; nėra atatėi- 

sus su A. P. L. A. 3 kuopa, 
nes, pagal knygų peržiūrėjimo

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. MUS
GRABORIDS-UNDĖRTAKER

Išbalzamuoja !r laidoja numinsi* 
riaokių kapinių. Norintieji Z 
tarnavimo Lr ui žemą kainą, 
valandoje kaukitės pas mane. P® 
galite gauti totus ant visokią ksmfth ** 
geriausiose vietose ir ui lemą kriną-

1023 Mt Verdon Street 
PHILADELPHIA^ PA

NAUJAUSIOS MADOS

Didžiausias Pasirinkimas Uz 
Specialiai žemas Kainas

Pristatėm kad ir toliausiai. — Didelis pasirinkim*1.

Kaina žemiausia — fornišiai jarantuojamL
Galima pirkti ir lengvomis iimokeslunls.

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM UP 
KITCHEN SUITES

Varpas Bakery, 38-40 Stągg St, Brooklyn, N. Y.
A. M. Balchunas, Savininkas ■■■’ ' ’ 'Tel., Stagg 6938,

RUSSIAN ART RESTAURANT 
181 Second Avenue, kampas 12th Street, New York 

Telefonas: Stuyvesant 0177
KAMPAS SENOSIOS RUSIJOS NEW YORKĘ 

Rusiškas Valgis Rusiška atmosfera
Rusu Balalaikų Orkestrą

VALGIAI * ŠOKIAI ? * PASILINKSMINIMAS 
Už staltiesę nereikia mokėti

Atdara/ nuo 3 vai. po pietų iki 3 vai. iš ryto.

MACYS BROS- FURIBW
198 - 20.0 GBAND STBEET

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, N. ?•'

Tel., Greenpoint 2372
Valandos ; nuo 8-nių ryto iki vakaro

: J.Gatavecka*. ,
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NIAGARA FALLS, N. Y.
Niagara Falls yra1 pagarsė­

jęs visose Jungtinėse Valstijo­
se, nes ' randami didelis vari-- 
denpuolis. Iš visų kraštų (su­
važiuoja, j čia visokie dyka­
duoniai smagiai laikų praleis­
ti! paūžti. Ir. kuomet „suva­
žiavę kapitalistai IŠoadjaį 
prabangoje gyvena, tai darbi­
ninkai turi skursti.’ Ne tik I

Greenas Begėdiškai
Mulkina Darbininkus

Bedarbių Solidarumo 
s Kampanija
i J Su 28, d,, birželio praside- 
• da Bedarbių Solidarumo 
; Kampanija prisirengimui
■ prie nącionalės, bedarbių 
i konferencijos^ Chicagoj lie­

pos ir 5. dienas, šitą kam­
paniją yęda Workers’ Irite/’J

1 national Relief ir Trades 
( Union Unity League. Kam-
■ panijos tikslas—sukelt fi- 
’ nansiį ■ jpadengimųi rriinėtos
konferencijos lėšų. ' Iki šiol 
šios prisirengimo kampani­
jos prądžia pasirpdė tokia:. 

■■ Boston. '-^OBjrž. 22; aukų 
rjnjyjųąą.. d.čžųtėse.. ^tuba 
nuo stubqs^ |)įrž. 28 pp^kal- 
Uos prU’įvairių dirbtuviri.

jWilliaih Grėėn,' AnierikoS 
Darbo Federacijos preziden­
tas, vėl pradėjo dekląmuot 
apie bedarbes’ mažėjimą ir 
artinimąsj geresnių laikų.

uuu.™ „u.JdHv..   ..... visoj* šalyj bedarbį
kad "darbininkai ^' kitur dė^lvis didinašij kubmet šalies 
gali čia atvažiuoti ir pasige- “širdyj” Wall Stiyte šėrai 
rėti gamtos grože, bet ir vie- vėl pradėjo smukti, kas reiŠ- 
tiriiams tokie dalykai nerūpi, jęįa abelno krizio didėjimą 
nes mintys kankina kur gau- Ij. §aJ • įas darbininku 
ti duonos kąsnį, kad nereiktų . .. - . ■’
badauti. I ' mulkintojas Greenas J pa­

čia randasi Union- Carbide skleidė po visą šalf .meluS) 
čo., kur dirba apie 3,000 dar- apie bedarbės mažėjimą. Jis 
bminkų. Pradžioje šio mėner gavo šita: melaginga pašaka 
4o visus ^ęnesnii^si darbijninkuš j^mino įrezidentą Hdoverį. 
paleido iš darbo ir juos pa- Gi kaip žinom, prez. Hoove, 
leido ne del to, kad’seni irki.negalėtų dirbti, bet del-to, h5 Jau se"a\ k^. ^,’Tn‘VAi malu Vf " 
kad algos gavo nuo 50 iki 70 W dienų bedarbe visai su-|. Detroit-JLihkymas visų 
centų j valandą. Jau antroj |mažėsianti.” ’ ' Praėjo kelis 
(Įiiinpj. po- ątlęidiųao , pradėjo |syk <60 dienų, o bedarbė ne 
tuos'pačius darbininkus priim-'įik nesumažėjo, bet atbulai.
dinėti darban, mokant tik po pirn\lau ’ Hooveris'mulkino' 
40 cpntų į valandą.. (j . j i L ? *J> ‘JJ - L 
L fiaroininkai neorganizuotoj 

tai kapitalistai* kaip nori, taip 
su jais ir elgiasi, nes gėęąi ži­
no, kad negalės pasipriešinti. 
Abelnai dabar čia darbiniiikal 
negali prieš bosą n'ęi prasižio­
ti, nes tuoj aus veja laukan^ iš 
darbo.

! darbo. Susipratę darbininkai į 
I turi kovot, reikąląut darbo ar ■-? 

V(f,       laibos, -o- ne datyl sau galų. 
Tai yra pasmerkti- Tuomi išnaudptojų nepagųz- ’’ 

‘Laisvės* Piknikas I 

Nedelioje, 6 dieną Liepos-July, 1930

Nusižudė Kriaučius Bedarfejįjp^^*^e^nn“® 
į kijo darbobe' 

ASt.nnni menesiai M J

bos darbo gavime, bet ir ten
ta laiką jiš: jieš- nieįionąląimedąyo, Ųfvįakar jjs.;

. , j pasekmių.1 Ėe- išgėrė ’ buteliukų iodo ir nush I 
Astuoni mėnesiai atgal M. > iis'kartus nuėjęs A. C. W. lo- nuodijo. _

Goldenberg, kirpikas. kriaučių (kaio 44o otisan prašyt pageli- nas | dalykasi '^uqytis/ netekus Idins.

bedarbių minias, d dabar
'Greenas. / l . > ■

Pačių kapitalistinių įstai­
gų (.Standard ‘Statistics. Co.) 
faktai parodo’štai ką: Stam-

drgąnįzaciių ., sušjraikimy.. • 
jieškant paganios; konferen- , 
ei jos, lėšoju; aplankymas 
pi knikti 22 birž. tųcį patirii'j 
tikslu. į Birželio 28-29 dėžiti 
temis atakų ri n kur as visame 
Inieste. >,’
■ Pittsburąh. — Organizuo- 
j ąma^, bedarbių kampanijos.

į Gegužėj 17; <i, sSv L. cA. .27,ft 
Ipiopa biivo surengus balių iš­
leistuvėms A‘ fcalčiauskp, Tku-

xcxiyucu. iJaivu'j oiai ivci. uvajh- < jfijitci.., uvum . ana ava m uju j, 
bioj industrijoj išdirbystė komitetas, ..kuris .' darbuotis 
geg. mėnesyj sumažėjo ant rinkime aukų ir rengime rili-' 
3.4 nuošimčių; automobilių tingų birž. 23 d.
išdii'bystę nupuolė 38.2 nuo-1 Nciv York. — Prakalbos' 
šim., palyginus su tuo pa-Į gatvėse ir aukų rinkimas 
čiu menesiu 1929 m.; plieno birželio 29 d.

ris nemažai pasidarbavo del išdirbyste nupuolė ant 23.7 Philadelphia. |— Masinė
kuopos., B bąliij susirinko Ine- 
’pažaLžtąoniy, ^uvo atvykusių 
kišĄuff^lojdraugų. Nuo pa- 
rengįįĮįp'.kuodai likš apie; Lv 
dolėniį' pėlno.L ,

<■ -fu-j., S. L. .A. Narys.1

Anglai Lapeliais Bando

nuoš.; medvilnės—ant 28.7 konfeiencija birž. 26.De- 
nuoš. ir taip toliau. Melno- monstracijos ir aukų rinki­

ko ia tie darbininkų mulkinto-Imas birželio 28-29.
i jai per aids. ..................... ! Visi darbininkai ir darbi-j

____________ I ...įninkiškoj organizacijos pri-1 
RADO DAUG PINIGŲ smarkiai darbuotis šio? Į 

1' __ < i<i M kampanijoje. Privalo ■ 
Rokiškio v; 'rlnW auUas,‘ prikelt sįtidaii-

p?baigoje i 4'įQ savo organizacijų; mi- I 
Kiečio.bernas be laiko' pasi-Įtingiiose, reikalaut pašiūrė, 

_BOMBAY.—Anglai i iš oriai- į traukęs iš| tarnystės pradėjo 
rių tierij šįmtais tūkstančių la- j gerai !ūliąvQti,įįij jsaMp gihji- 
Xu5.. W?ji)S.e ■ kalba haičiiti ’ girtife’ l|ąd! rąd^s į po 
PJ J? “pu*; AngpŲpį (Valdžios ntmpnįįi Ihbni cldii0’ iiiiuEU 
animušti-ijlnilbin^b'ffld mai- rT™ . Po ^nMmTgų‘ 
4' k boikotai prieš Anglus ■ Pmigai esą 600 įnėtų se- 
PibĮ6®nri^ gyvenprią-' patiems [ritimoJ /BO0/j'ųlHnKlii pąr0U- 
iiidusami. 1 .. '. : V j yęs, bernas gavęs 70 litų. .

AW | IPLIKIdtimuJkmd Indusus Gegužės
PLIKISKIS,

5 m,

JOHN NAUJOKAS

PENKI METAI
ALBINAS.KUŠLJUS, 622 BahkSL, Waters 

' Uury,t Čohiu, , atsako Šiaip: Jau 5 metai, 
kaip Jusk-JOHN’S cigarus savo Restaura­
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma­
lonus, rūkyti. ;

Jurginą draugyste,, Union City, Comu, 
iš žymiausių Amerikoje, turinti savą parką 
piknikams' ir sale baliams, Naujokų Clgh? 

rus ,nuolatos užlaiko, kad į rūkytojams pa­
tinka! . 

. Lithuanian
Seinai JOHN’S

,1 pinigų iš iždų.;,
. j Aukas siųskit1 Workers In- 

- ternational Relief, 949. Bro­
adway; room 512, New-York 

.....

I į įšiidčgę I/Jvoj/. Finikai, j
Baisogalos valsčiuj, Ko-j 

mėžjų kaime pcrlmnas tren­
kė į Gudaičių namą m su- 
degino. Drauge su ndiriu 
sudegė 500 litų, kuriuos šei-1 

krilininkas buvo paslėpęs lo-| 
Voj., Is vjsė nuostolių pada-į 
ryta už 3,000 litų.

n o .

Liberty. Hall, Elizabeth, N. 
Cigarus užlaiko,'nės Cigarai

Kliubas 2G9 Front St., kai­
ri uo senai su pasigerėjimu,

VIETOS ŽINIOS i
Jm 2C9 Second Su, nuo 
gėri.

^Bronklyno Lietuvių NepriguĮmingąs
po žymuš politikoje, savo’ rūmuose,__, __ _ __ ,__ ...
JOHN’S Cigarus, bizniavoją. Taip pat visos Svaresnės lietuviškos 
restauracijos Brooklyne ir prakilnesni biznieriai Graiko JOHN'S 
po 10c. Viki rankomis padaryti ir po vardu PETRO.
žiodei Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, bet' ir kituose 

nuėstuose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur), 
reikalaukit virš paminėtais vardais Cigarų. . Ant; pareikalavimo 
visur Amerikoje išsiuntinėjam per paštą. A dresuoki t:
fe’ NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE. > BROOKLYN, N. Y.

rnlWininkai i1 DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA fe<
. yni didžiausias Įžntugau p riešas 7 —tr.

JimjivarQ,. beturti jrrabą pagųHp. Bet tie 
fAjpenit'} pagarsėjusi d < j , į į ;

I Urbo Lax Tabs
M tąl kanuolė prieš kitą.ąm^ 
M žmogaus priešą—vidurių 
WU^inąr-kun8 žmogui pagami­
na daug rūpesčių ir sunkių b*gų. 
25 centai už skrynutę.

, J& ; Jis ne tik sunkiausias 
Bet tie,' kurie- ydrtčjinL p|a£ū|

Urban’s Cold Powders 
jilLTELlIJS1 Nuo ŠALČIO) [ 

jokių šalčių nebijo. Už 7^ ui 
baksą apsiginkluok nuo savo Am­
žino priešo!

F. URBONAS; Aptiėkorius
151 Metropolitan Avė.

BROOKLYN. N. Y.
Telephone, Green point 1411

6102 Grand Avenue 
(Kampai Clermont Arenom) 
MAŠPĘTH, L. L, N. V. 
Telephone. Juniper 9796

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN v. n
UI MĖTllOPOOTAN AVENUE, BROOKLYN. N. Y.

I Ai, ieiniaus pasirašęs, siunčiu VIENĄ D^tiERįyąž. kurį’malppįšnt 
“m pflsiųgti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA,"sU iiurod'y- 
®»ls, kaip vartote

i Vardas

■ i Na_______ .—Street or Avenue

—» State.__ —

Pasekmingos Prakalbos Ties' 
Western Electric Dirbtuve

/ Praeitą kętvirtadieiij pietųi 
l|ike, komunistų Partijos 

^sekcija 1 surengė prakalbas 
Įhprię Western Electric difbtu- 
f^ės ant Houston ir Hudson ga- 
ĮitVių.. Kalbėjo, ;drg, ISngdahl.
Tai \tįu‘Vb vienos" iŽ $ągekmin- 
giausiijj, prakalt)^ Porą savai- 

* cių už-j
_vąiun<jiįtr tail' nesusipratę dar-1

i j .• ji. _ t jokias prakal-
t šį ,

Ijrys
stovėjo' klluilesi ^ąąloBtojoi 

jaįskinSfc^ .ame.į - są-.|
tayga^ toje dirbtu veji;; į^uro- . 
|dinėj^,|ka|^ J^ tum|oj^Emizu6* ‘ 
[tiš
’ Kvietį darbininkus dalyvauti 
masiuianid riifįnže .Mądison 
Square GšĮręterię^r Alfolatinta

1 nemažai “Diily Workerio.”

; Ofisu Darbininkai Sius Deleg.
j Bedarbiu Konferenciją

į Ofisų Darbininkų Unija 
šaukia masinį mitingą trečia­
dienį, birželio 25 d,, Labor 
temple, Util'SLJrŽhd Ave„ . 
New Yorke, tiairlė mitinge 

|bus išrinkta dėlegatiiį į nacio- 
,naJę , bedarbių , konferenciją 
Chicago],'. Ūpijęs apskaitymu, 
New Xqrkp d^abar yra, 150,000 
beda/ūw^^Ę™^Wpltyi Sa* 
koma’*M6. be^K^faiku bo­
sai naudojasi pit>ga—',kai, kur 
ofisų darbūBnkąt'yi’H sierai i 
nps, gaiĮpąi tik dole­
rių j savaitę. . ,;A . p ■ /

O :

■, 1 ' LAISVĖS CHORAS iš Haverhill, Mass. ’;

Dainuos šie du chorai, vadovaujant Pauliui:aičiui; taipgi visos New Yorko a pidi n kės darbininkiški cljprai. 
DVI DIDELĖS PROF, tolKEVIčIAES ORKESTROS BE PERSTOJO GRIEŠ LIETUVIŠKUS IR 

AMERIKONIŠKUS ŠOKIUS
Dalyvaus daugelis iš SLĄ seimo darbininkiškų delegatų, kurie papasakos įspūdžius iš sunkių kovų su 

fašistais. Kalbės drg. L. Prūseika Ir vienas žymus amerikonas komunistas.

Ulmer Park
Pradžioje 25th Ave.5 Brooklyn

Parkas bus atdaras nud H) v. ryto; Muzika nuo 2 Vai; dieną iki 12 nakčia

0 Įžanga 50 centų ypatai .



VIETOS ŽINIOS
Rytoj Visi Traukime 
Piknikan j Linden, N J.

Rytoj, tai yrą, nedėlioj, bir­
želio 22 d., visi brooklynie- 
čiai į ir apielinkės darbininkai 

• Įraukime į “Laisvės” naudai 
i .pikniką į Ldndėn: 'N. J. ’ 'Ren- 
i gia AJy.il D. L. P. II Apskri- 

tys bendrai su A, L. D. L. D. 
165 kuopa, Pikniko vieta— 
Progress Hali, Mitčhėll Avė., 

i Lindene. Pradžfa 1 vai. po 
hpiwį''<( . ytr.P-HC,

Kadangi ryte < bus apskričio 
konferencija, todėl, tikimasi tu­
rėt svečių, iš plačios apielin- 

f kės. Prpgramos/išpildyme da- 
' .fyvaųs Bangos Choras iš EJi- 

feabetiT«N.lJJ Bupfvairib ž|i- 
. tiirnįj ;f* programa; 'įhus 1 įvdiri. 
? Vieta piknikui graži. Parem- 
! kit ^kVo dienraštį. Lankiame

A. L D. L D. II Apskričio 
Delegatai, Tėmykite
• Jau buvo minėta, kad mūsų 
apskričio konferencija, bus 22 
d. birželio, 10 valandą ryte, 
Progress Hall, Mitchell Ave., 
Linden. Dabar pranešam, kaip 
važiuoti, kad laiku galima bū­
tų spėti. ' ’ ‘j 1

Iš New Yorko nuo Pennsyl­
vania stoties traukinys išeis 
8:35 (dienos šviesos laikro­
džiu) 'ryte i Elizabeth. I Iš tfen 
reikės' paimti busą' ir važiuoti 
į 'Lindeną; 1

'Vist New Yoifko apitelinkės 
delegatai, kurie - "norite 1 Taiku 
būti ■ konferencijoj, ateikite’ j 
Pennsylvania/ stotį.1 kad galė­
tumėte gauti traukinį, išeinan-

Iš' Konferencijos “Daily i ( 
Workerio” Reikalais (
’1 Praeitą ketvirtadieni, Ko­
munistų Partijos 6-tos sekcijos 
kambariuose, Brooklyne, įvy­
ko darbininkiškų organizacijų 
atstovų konferencija '“Daijy 
Workerio” reikalais. , Atsto­
vauta 14 organizacijų, lietuvių 
ir kitų tautų. -Atstovų 'susirių- 
ko apie 30. Nutarta sudaryt 
iš organizacijų atstovų nūola- 
tįųį komitetą, kųri^, /įipįnąis, 
kad jų atstovaujamose organi­
zacijose ir draugijose visada 
būtų platinamas. “paity Wor- 
keris.” Taipgi turi rūpintis 
gavimu darbininkų dienraščiui 
apgarsinimų. Taip pat ir ki­
tų gerų sumanymų priimta.

PARSIDUODA restoranas: tarpe fa­
brikų, labai gera vieta ^geras 

biznis. Kreipkitės' po nuin. 34 
Wyckoff Ate<, Brooklyn, N> Y.

146-8

REIKALINGAS džlanitorius dirbti 
prie nedidelio namo. Atlyginimo duo­
dam A veltui 4 kambarius gyveni­
mui. Kreipkitės po num. 32 Scholes 
St, Brooklyn,. N. Y. 145-6

PARSIDUODA fotografijų studija
ŪŽ labai prieinamą kainą: geriau­

sioj vietoj, prie Public Square, Wil­
kes-Barre, ra. Biznis įdirbtas^, per 
suvirš 10 metų. Studija įtaisyta su 
visais parankamais: dieninėmis 'ir 
naktinėmis šviesomis ir tt. Del pla­
tesnių informacijų kreipkitės laišku. 
Valinchuš Studio, Room 32, Wėitąen- 
kom Bldg., Wilkes-Barre, Pa./ 146-7

PAJIEŠKO.TTMAI

FAJIEŠKAU dėdžių Juozapo ir Ado- 
ipo Gumauckų. Jieško Ona ir Ole- 

sė Gnmauskiūtės. Meldžiu atsišaukti 
Žiu d adresu: Oi Gumauckiūtė, 5605 
White Avę., Cleveland, Ohio. 146-7

TeL Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
{LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street
(Williamsburg Bridge Plaza) 

BROOKLYN, N. Y. į

VALANDOS:
Nuo 9 ryte iki 6 po pietų

REZIDENCIJOS ANTRAŠAS: 
65-02 Grand Ave., Maspeth, L. 1.

: Tel.: Juniper 6776

Telephone, Stagg 9910 ' ; '

LORIMER RESTAURANT
Lietuvi? Valgykla

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti . 

su kitais, arba rainiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite! t

SAVININKAI MARČIUKAI
417 Lorimer Street “Laisvės” Name 

BROOKLYN, N. Y. /|lh

Dvi Keptuvės Susitaikė 
su Streikieriais

Į - 1 T i V

’ Jau kelios savaitės kai
i ąjąsi streikas keliose keptuvė­
je. Streiką vadovauja Food

( Workers Industrial Union. Šio- 
mis dienomis susitaikė dvi 
.keptuvės, tai yrą, pę num. 691 

JAIlerton Avė; it 1263 White
! Plains Rd. Bosai sutiko su 
u streikierių reikalavimu: 8 va-' 
/ landų darbo diena ir 5 dienų 
\ darbo savaitė. Taipgi darbi- 

!v ninkai laimėjo nekurtuos abel- 
■ nūs pagerinimus darbe. Dar 

keletas kepyklų, kol kas, ne­
pasiduoda streikleriams. ' ,

Raudonyjy Rinkimu Piknikas
Bjržely) 29 d\ Pleasant Bay 

fąrkę, bus didžiulis Komunis­
tų Pžirtijds rinkimų kampani- 

tį i Elizabeth,,K7.,’8;35 Yal>s Pikn*a\ 
Mr’ktsi^takile, kdd trau-I^V basebaH game,, darb - , 7 I Yii-n Iri 3 Ir ne cnnvrcci 'rainimUlkmys delegatų nelauks, geriau 
lai delegatai traukinio palau­
kia;

Išsikirpkite > šį pranešimą, 
kad žinotumėte informacijas. 

' V. P.

PAJIEŠKAU merginos apsivedimo 
tikslu. Kurios interesuojasi tubmi, 

malonėkit atsišaukti kad ir iš Ka­
nados. Su pirmu laišku prisiųsti t 
ir savo paveikslą, kurį, ant pareika­
lavimo sugrąžinsiu. Tiktai į rimtą 
laišką duosiu ktsaką. Rašykit taip: 
P. Oi Box 1576, Detroit, Mfch/ 5 f '

' <140-148 J1

Telephone, Green point 2320

L GARŠVA
GRĄBORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Iškilmingas Byrdo 
Pasitikimas W

ninkiškas sportas, žaidimai, 
ir puikus benas Šokiams. Bus 
ir gerų kalbėtojų. Pramogos 
tęsis per dieną. Rengkitės vi­
si į šį pikniką. J j

Ketvirtadienį New Yorkan 
sugrįžo admirolas Byrd su sa­
vo kompanija nuo pietų po­
liaus, kurį jis tyrinėjo beveik 
du metu* Tai buvo labai iš­
kilmingas priėmimas. Tūks­
tančiai žmonių užplūdo gat­
ves. Tai antra tokia iškilmė 
po pasitikimui Lindbergho, 
perskridus jam Atlantiką.

TEATRAS-DMNOS-MUZIKA

REIKALAVIMAI
RELKALlNG^ 'patyrusių mterginų 
ir moįerų prie ąvfešl žarnų. C Gera 

užmokestis tom, ' kurios’ turi^ labai 
gerą patyrimą. Dirbtuve Brooklyne. 
Atsišaukite Casing Company, 137 
Franklin St., Brooklyn. Telephone: 
Greenpoint ’ 10303.

(137-146)

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
* (PETRICK) ' 

jLIETŪVIS DENTISTAS ’ 
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

į >X-ST)indulizį, Diaghoza
J t GaJzo Aheštetikai

^VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare. 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus, f

Telefonas Stagg 2812

FRANK WHITE
STOGDENGIS iij 

Metalu Išmušame Sienai 
ir Lubas; Užtaisome nuo 
Vandens. *
229-231 LEONARD Št 

Brooklyn, N. Y.

Mūsų darbu patenkinti 
visi, kuriem tik dirbame,

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y. LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir MA1I0RIŪS
DARBĄ .ATLIEKA GERAI IR PIGIAI

“CHINA EXPRESS*’ 
VĖL CAMEO TEATRE

Garsusis Sovietų judis “Chi­
na Express” (Chinų Ekspre­
sas) vėl rodomas Cameo Te­
atre ant 42nd StU ir Broad­
way. Kurie dar nematėte to 
judžio, verta pamatyt.

Mainykit Savo Senus Victrolus ant Naujy Radioly
Už jūsų senus pristaitysime $76. Laikas pa­
ilgintas Birželio (June) mėn. Nepraleiskite 
šios geros progos. Ateikite tuojaus . Taipgi 
parduodami Naujausi Rekordai ir kiti visi 
muzikaiiški instrumentai. (Cash or Credit.) 
Prisiunčiame į namus. Taisome ir turlijame 
Pianus ir Gramafonus. Reikalingas partneris.

JONAS B. AMBROZAITIS
560 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Telephone, Stagg 6533

Namu Budavotoju Masinis 
Mitingas New Yorke

New Yorke ir apįelinkėj da- 
•' .bartinia laiku yra' daug namų 
į budavojimo amatriink'ų bedar­

bių.' ' šių bedarbių komitetas 
i išleido specialius lapelius, Šau- 
į. kiančius į! masinį I mitingą vi- 

8uis namų statymo dįphinin- 
f kus. Mitingas bus šeštadienį, 

birželi6 21, 2 vai. po pietų, 
.po num. 13 W?17Ch St. šii- 
mė mitinge' bus išrinkti 'dele­
gatai į nacional'ę bedarbių 
konfeCenciją Chicagdj'. '

Įsigykite Tikietus del 
Menkeliūniūtės Vakarienės

jį j ' y '■ i ,

'Jau tik dvi savaitės liko iki 
drg. Menkeliūniutės išleistu- 

< vių vakarienės, kurią rengia 
!<Atdo Choras ir L. D. S. A. T 
r Įuopa. Įvyks šeštadienį, lie-

pos 5 d.. Tikifetus gaukite 
/ “Laisvės” ofise ir pas aidie-

čius.

Pagelbekit Rinkti Aukas
’ Kas tik prijaučįat kovai 
prieš * kapitalistų persekioji­
mus darbininkų, prisidėkit 
prie rinkimo aukų Tarpt. Dar­
bininkų Apsigynimui. Dėžu- 

; tęs gausite //Laisvės” ofise/ 
Ąiikas rinkt galite gatvėse, 

H dirbtuvėse ir po stub^s. 1

Nesiskaito su Whaleno 
“Garsiais Dokumentais”

< Amerikos-Rusijos Pirklybos 
Butas aplaikė pranešimą nuo 
Amerikos Pirklybos Depart- 
mento ■ sekretoriaus Lamont,

“RUSSIA REBORN’* JUDIS
> 2ųd Ave. Playhouse teatre, 
132 Second Ave., kampas 8th 
St., New Yorke, rodomas ga­
na svarbus iš So vietų1 Sąjungos 
judis, vardu “Russia Reborn” 
(Rusija Atgimus). šį judį tu­
rėtų pamatyti kiekvidhas dar­
bininkas.

mpilLO ; oCKitiLuI IclUS JL/cLliiOJLlL, < X*TIIE Į)EV’ĮI/S PIT” 
kad i Pirklybos Departmentas Į 
neturi, jokių Whaleno doku­
mentų, kuriuos jis seniau bu- 
ųo /paskelbęs. , Gi Amerikos- 
Ruąijos (Pirklybos Butas nętu­
rįs ty-eipt jokios atydos į tuos 
“dokumentus”; reikalas turi 
būt vedamas bė jokios permai­
nos. Reiškia, su Whaleno 
“svarbiais dokumentais” nie-

. kas inesiskaito.'. H ’ į !'

Philadelphijaj, < Little Tea­
tre, 2222 Market St., rodomas 
įdomus judis,: padirbtas Nau­
jojoj Zelandijoj, vardu, “The.| 
Devil’s Pit” • (Velnio* Duobė). I 
Jame dalyvauja vien vietiniai! 
(Naujosios Zelandijos), Mao-| 
ri gyventojai. Ritasi judis, 
“A City Symphony/’ taipgi 
žingeidus.

Trečia Pamišėlio Auka Krito
Užvakar vakare krito trečia 

įtariamo, pamišėlio auka—Mo­
ritz Horowitz, 50 metų, ap- 
draudos agentas. Jis taipgi 
peršautas sėdint automobilyj 
ties savo namais po num. 1287 
Carroll St., Brooklyne. Jis tik 
ką parvažiavo 10:30 vai. va­
kare namo ir dar kokį laiką 
sėdėjo automobilyje ir kalbė­
josi' su savo moteria, sėdinčia 
ant porčių., Tuo tarpu iš tam- 
siote' gatves prišoko kokis vy­
ras prie automobilio, drožė re­
volverio kotu galvon, paskui 
paleido šūvį, sunkiai sužeisda­
mas Horowitzą. Užpuolikas 
pabėgo.

Daugiau Vietos Žinių 
Penktame Puslapyje

ĮSITĖMYKITE NAUJĄ ADRESĄ 
Laikrodininkas Pranas Veiverį s, 

buvęs 418 Lorimer St. (priešais 
"Laisve”)), keliuosi j naują vietą— 
552 Grand St., Brooklyn, N. Y., 
tarpe Union Avė. ir Lorimer St., ša­
lia lietuvio H. F. Madin, kuris taiso 
visokius muzikos įrankius ir tik tre­
jos durys nuo J. Ambrazaičio, kuris 
taipgi muzikos pramonėje. Tai bū­
sime grupė lietuviškų pramonininkų 
ir visiems parankioje vietoje. ) Atei­
kite j naują vietą ir padarykite gra­
žią pradžią, / , • , J4 144-6

Namų Maliavotojai ir Dailydės
‘ (CARPENTERS)

, Maliavojame namus iš -vidaus ir lauko. Taipgi padarome ^visokį dai- 
lydės (karpenterio) darbą. Sąžiningai atliekame darbą ir už prieina­
mą Įcainą., Kreipkitės į bi kurį:

A. BALCHUNAS 
321 CHAUNCEY STREET?

Brooklyn, N. Y.
f Arba Telefonuokite:

P. BIELIAUSKAS
390 CRESCENT STREET 

Brooklyn, N. Y.
Applegate 6648

ŽODIS NUO PR. MENDL0W1TZ

Šiuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju savo profesiją. Pirmiaus antrašas 

buvo 1271 Berry St. Dabar mano antrašas:

: DR. H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J Brooklyn, N. Y.

TeL: Midwood 6261

TeL, 078ą Stagg

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.

PARDAVIMAI
MAINYSIU ant 2 ar 3 šeimynų na­

mo, arti New»Yorko, arba parduo­
siu fanną, kuri randasi Massachu­

setts valstijoj: 1 80 akrų žemės, 9 
kambarių namas, didelė bamė ir ga- 
radžius. Kreipkitėsi del platesnių in­
formacijų tokiu adresu: Mr. Barton, 
325 Division* Ave., Brooklyn, N. Y.

4'3 Metinis ; ( 43 Metinis

PIKNIKAS
Rengia Dr-ste Švento ' Jurgio 

< i ir, >11 -< i
i, '.<-7 v Nedėlioję
Ii 22 d. Birželio
to-i* 1 JUNE, 1930 • Vrį /" 

DEXTER PARKE
į . .. Jamaica Avė. ir 75th St.
g ‘ . Brooklyn, N. Y.
i Pradžia 2 valandą po pietų.

j i, 1 ' ■
’. Muzikantai po f vad. prof.;, P. 
K Rich,, susidedant iš dviejų be- 
E;nų grieš be perstojimo vėliau- 
fe. sius lietuviškus ir ameriko- 

jį^ifiškįš JSokfiuš į
S^ĮŽanga' SO Centų Ypatai
I KELRODIS; . Brąoklynječiain^ . ge-. 

rbąisia važiuoti Jamaica Line “iC
į ir ižllpti, ant Eldferts Lane ^toties ir'

Bedarbiy Tarybos Mitingas
' Rytoj, tai! yra, hbdėldienį, 

p’o nUm. 13 W; T7th St.į New 
Ydrke,' įvyks' bedarbių’ tarybos 
susirinkimas. ‘Pt-asides 10 Vai. 
ryte. Į šį susirinkimą1 kviečia-? 
mi ateiti įvairių dirbtuvių bei 
organizacijų atstovai ir šiaip 
kurie tik interesuojasi bedar-> 
bių judėjimu. Šiame susirin­
kime bus suorganizuota dele­
gacija į načionalę bedarbių 
konferenciją, kuri įvyks Chi- 
cagoj liepos 4 ir 5 d.

Bedarbių taryba atsikreipia 
į prijaučiančius bedarbiam, 
gal kas gali paskolint, troką 
ar automobilį nuvežt delega­
tus į Chicagą. ' šiame reikale 
reikią- kreiptis , pri^. bedarbių 
tarybos, po numl 'M^W. 17th 
St., New

Ddugdlis" Jbedarbhį delegatų 
iš. Ne,w , Yorko . ir, apielinkės 
jau išsileido į Chicagą pėsti, 
tikėdamiesi, kad pakeliui juos 
kas nors t payežyš. | Tflcimksi, 
kad bus didėlė ir reU^minga 
konferencija.

: LITTLE THEATRE 
222Ž Market- Sit., Philadelphia, Pa. 

Pirmas: į& Įdomių .paveikslų, padarys 
tas Naujojoj‘Yelaridįjąf, kuria)ne da-f 
lyvauja vietiniai artistai, vadinami 

Maori—
*THE DEVIL'S PIT”' 1 

(Velnio Pragarmė)
Įdomi ■ apysaka apie svetimą šalį. 

—Taipgi—
“A CITY OF SYMPHONY’’

____ ; (Symfomjos Miestas) 
Pulsas moderniškos sostapilės.

Dr. A. L. CEASAR 
z DAKTARAS IR CHIRURGAS 
Specialistas del visų ligų ir ope­
racijų: Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės. Naujausi diagnozo ir 

gydymo būdai.
127 East 84th Street 

(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 
. A,NEW YORK CITY

VALANDOS: 16-12 AJt; 6-8 P.M. 
■' j Nedėliomis 10 A M. iki 1 B. M.

M H < t*. -

J. LeVANDA
41 . 'l(Letandauskas)

GRABORIUS
(Undertaker)

MALONAUS PASIMATYMO

UŽEIGA
Jūs pažįstate mus, mes pažįstamė 
jus, bet jau senai matėmėsi. Būtų 
linksma pasimatyti. j

Kurie dar nepažįstate mūs, tai 
del pažinties užeikite, o būsite ma­
loniai priimti.

J. ir O. VAIGINIS
214 Perry Ave., Maspeth, N. Y

Nufotografuoja Ir 
numalisLvoja viso- 
k i u 8 paveikslui 
įvairiom! i spal­
vomis. Atnaujina 
lenus ir krajavui 
Ir sudaro su 
amerikoniukais.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1460

MATTHEW P. BALLAS J
(BIELIAUSKAS)

Notary 
Public

JONAS STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

PHONE 
Stagg 
5043

Kreipkitės B I n o 
adresu:

416 Metropolitam Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

Patarnauju visiem, be skib 
tumo. Tolumas del manęs skfc 
tumo nedaro. Mano ofisas at­
daras dieną ir naktį. Darią 
atlieku gerai Reikale kraj- 
kites pas mane, o patamaosu 
kuogeriausial

734 Grand StreetBROOKLYN N. 1

Telephone: Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxa tive yra Padaryta ii 

Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokių 
Chemikalų

šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidu­
rius ir pagelbsti sugrąžint natūrali vidurių malimą. 
Nereikia viriu t, o tik sumai šyt su vanaeniu ir užsigert 
einant gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai­
na ................................................  . 60c, per paltą 65c.

Kundroto aptieka yra didžiausia Ir _ seniausia 
vaistine. Mes specialistai sutaisyti daktarų 
receptus, ir užtikrinant, kad sudėtinės žiu re­
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėli gyduolių. 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P, J. KUNDROTĄ, Savininkas 1 '

229 Bedford Avenue Brooklyn, N.
Kamp. N. 4-tos gat Tell, Grpenpoiiit 2017-23604514

Iškirpkit š| skelbimą Ir prisiqskit karti bu užsakymu

MOLLYN’S LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR

PRANEŠIMAS MOTERIMS

šįmet turime geriausios ir vėliau- 
sios mados Permanent Wave masi­
nas, todėl kviečiame visas atsilankyt 
o mes patarnausime kuogeriausia.

KAINOS NUO $5-50 IKI $10.00

Nudažom žilus plaukus ir sugar 
bi niuo jame ilgam laikui. Kreipkitės 
sekamų adresu: n j‘ 'L j

578 GRAND STREET I
Prie Lorimer St, žalia Apdekos1 

BROOKLYN, N. Y.




